
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

08.11.2023 -08.11.2023 -
08.17.202308.17.2023

№31 (1342)№31 (1342)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

ANGELŲ KALVĄ  ANGELŲ KALVĄ  
PAPILDĖ PASAULIO LIETUVIŲ PAPILDĖ PASAULIO LIETUVIŲ 
ANGELO SKULPTŪRAANGELO SKULPTŪRA

 
PAVOJINGAS NARKOTIKAS –  
GALVOS SKAUSMAS IR 
VALDŽIAI, IR GYVENTOJAMS 

6 PSL 10 PSL

AR TELEFONAS IŠ TIESŲ 
PRITRAUKIA ŽAIBĄ?

18 PSL. 

MŪSŲ KELIONĖ Į 
VISKONSINĄ   

14 PSL. 14 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Autobusai į Čikagą atveža po 40-50 migrantų per dieną

 Nagasakio meras ragina atsisakyti branduolinių ginklų

6  Pavojingas narkotikas – galvos skausmas ir valdžiai, ir  

 gyventojams

8  JAV ambasadorius: Ar nerimauju dėl Lietuvos? Niekada!

10  Ar telefonas iš tiesų pritraukia žaibą?

 Sportas kaip karo laukas

12  JAV lietuvio mecenato dovanos Nacionalinei bibliotekai

 Chorų konkurse JAV – lietuvių triumfas

14  Angelų kalvą papildė pasaulio lietuvių angelo skulptūra 

16  Susitiko Lietuvos ir išeivijos šauliai

 Pasaulinį pripažinimą pelnė Lietuvos fotografo  

 nuotraukos, darytos mobiliuoju telefonu

17  Artrito gydymas Rytų medicinos metodais

18  Mūsų kelionė į Viskonsiną

22  „Šaknys“: jaunimas tvarkė lietuviškas kapines

 Ministras pabrėžė diasporos reikšmę įgyvendinant  

 Lietuvai svarbius tikslus 

24  Lietuviški renginiai

26  Renginių gidas Čikagoje

28 Orai

 Horoskopas

30  Anekdotai 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Nelabai, seku svarbiausius įvykius
Ne

AR SAVE LAIKOTE 
POLITIŠKU ŽMOGUMI?

Ar Liepos 6-ąją dalyvaujate 
himno giedojime?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, dažniausiai 11 %        Taip, yra tekę 22 %
Ne, bet norėčiau 33 %          Ne 33 %

33%

33%

11%
22%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

10  psl.10  psl.

16 psl.16 psl.

12  psl.12  psl.

18, 20  psl. 18, 20  psl. 

14  psl.14  psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Migrantų krizė

Autobusai į Čikagą atveža po 40-50 
migrantų per dieną

Visą liepos mėnesį į Čikagą iš Teksaso kasdien autobusais buvo at-
vežama po 40-50 migrantų, o per praėjusius metus Čikaga priėmė 
12 000 migrantų, rodo miesto valdžios duomenys.

„Nuo liepos pradžios sulaukiame maždaug po autobusą per dieną, 
– sako miesto mero pavaduotoja migrantų, imigrantų ir pabėgėlių 
teisių reikalams Beatriz Ponce de León. – Kiekviename iš tų autobusų 
yra apie 40-50 žmonių. Kai kurie yra pavieniai, dauguma keliauja šei-
momis, ir vos tik jiems atvykus, mes perkeliame juos į policijos nuo-
vadas ir tada kiek įmanoma greičiau perkeliame juos į prieglaudas.“

Pasak jos, šiais metais iš Teksaso į Čikagą atvyko 77 migrantų pilni 
autobusai, o 69iš jų į miestą atvyko nuo gegužės, kai pareigas eiti 
pradėjo meras Brandonas Johnsonas. Teksaso gubernatorius Gregas 
Abbottas pačioje gegužės pradžioje pareiškė, kad nauja migran-
tų banga paskatino jį atnaujinti migrantų pergabenimo į Čikagą, 
Niujorką ir kitus miestus politiką.

„Mes šių autobusų kiekio, maršrutų ar jokių kitų su jais susijusių 
dalykų nekontroliuojame, – sakė ji. – Žmonės atvyksta prie Čikagos 
durų, o mes esame svetingas miestas, tad mes darome viską, kad 
savo naujuosius kaimynus sutiktume su pagarba ir padėtume jiems 
pabandyti įsikurti mūsų mieste.“

Pasak De León, pareigūnai svarsto per 200 įvairių vietų, galinčių 
tapti laikinomis pastogėmis migrantams, įskaitant motelius, slau-
gos ligonines ir kitus pastatus.

Tūkstančiai šiuo metu Čikagoje gyvenančių migrantų atvyko iš 
Meksikos, Venesuelos bei kitų Centrinės Amerikos ir net Afrikos šalių. 

Miesto valdžia gegužę nubalsavo už tai, kad paskirti $51 milijoną fi-
nansinės pagalbos naujai atvykstantiems migrantams,

Tačiau ne visi Čikagos gyventojai yra tokie entuziastingi naujų atvy-
kėlių atžvilgiu. Čikagos South Shore gyventojas J. Darnellas Jonesas 
pateikė teismo ieškinį, siekdamas užkirsti kelią migrantų apgyven-
dinimui vietinėje mokykloje, sakydamas, kad tai ne tik kelia tam ti-
krą pavojų, bet ir galimai gali prisidėti prir vietinių juodaodžių gy-
ventojų išstūmimo iš jų pačių bendruomenių.

„Valdžia šiuos sprendimus priima be mūsų indėlio, – gegužę „Fox 
& Friends“ sakė Jonesas. – Jie neklausė mūsų, ar mes jaučiamės sau-
gūs, o taip pat jie neturi jokių planų, kaip užtikrinti, kad mes iš tie-
sų būtume saugūs.“

Per kas mėnesį rengiamą imigracijos komiteto posėdį liepą, Čikagos 
Woodlawn rajono gyventojai skundėsi dėl migrantų lėbavimo ir pre-
kybos narkotikais jų rajone.

Čikagos valdžia taip pat nesutaria šiuo klausimu. Miesto tarybos 
narys Ray Lopezas, atstovaujantis 15-ąją Čikagos apylinkę, su ke-
liais kolegomis liepos 26 dieną parašė viešą laišką, ragindami merą 
Johnsoną imtis spręsti nuolatinius iššūkius, susijusius su migran-
tų krize.

Lopezas pabrėžė, kad jo atstovaujamos rinkimų apylinkės gyven-
tojai ir teisėsaugos pareigūnai fiksuoja migrantus užsiimant „narko-
tikų prekyba ir vartojimu, vyrų ir moterų prostitucija ir su tuo susi-
jusia prekyba žmonėmis bei verbavimu į gaujas“.

Migrantai bendruomeninėse prieglaudose yra nepagarbūs 

aplinkiniams gyventojams, „džiaugsmingai pažeidinėdami prie-
globsčiuose galiojančias taisykles – nesilaiko komendanto valan-
dos ir vartoja alkoholį“, rašoma Miesto tarybos narių laiške.

Praėjusią savaitę beveik 50 kaimynų Edgewater rajone susirinko 
protestuoti prieš Čikagos parkų departamento pastatų panaudoji-
mą kaip prieglaudą migrantams.

Ilinojus, Kalifornija, Niujorkas, Naujasis Džersis ir Vašingtonas yra 
tarp svetingiausių valstijų, priimančių migrantus į savo miestus. 
Nemažai miestų lyderių transformuoja įvairius valdžiai priklausan-
čius į prieglaudas migrantams.

Praėjusį sekmadienį buvęs Hillary Clinton ir buvusio prezidento 
Billo Clintono politinių kampanijų patarėjas Douglasas Schoenas ir 
buvęs Niujorko Miesto tarybos prezidentas Andrew Steinas – abu 
demokratai – paskelbė straipsnį „New York Post“ redakcijos skiltyje, 
kuriame ragina prezidentą Bideną kuo skubiau spręsti migrantų krizę.

„Mūsų miestas, nepaliaujamai dirbantis, kad atsikeltų po milžiniš-
ko nuosmukio per COVID-19 pandemiją, tapo šalies migrantų krizės 
epicentru ir Bideno administracijos nesugebėjimo susitvarkyti su iš-
šūkiais prie pietinės sienos simboliu, – rašo jie. – Niujorkiečiai mal-
dauja federalinės valdžios įsikišti ir imtis iniciatyvos.“ 

Atominės tragedijos metines mininčio Nagasakio meras ragina 
atsisakyti branduolinių ginklų. Liūdnomis asociacijomis apipinto 
Nagasakio meras trečiadienį, minint 78-ąsias amerikiečių įvykdy-
to Japonijos miesto atominio bombardavimo metines, paragino 
pasaulio valstybes atsisakyti branduolinių ginklų, teigdamas, kad 
branduolinis atgrasymas taip pat didina branduolinio karo riziką. 

Shiro Suzuki šią pastabą išsakė po to, kai gegužę Didžiojo septy-
neto (G-7) šalys priėmė atskirą dokumentą dėl branduolinio nusi-
ginklavimo. Jame raginama branduolinius ginklus naudoti kaip at-
grasymo priemonę. 

„Dabar atėjo laikas parodyti drąsą ir priimti sprendimą atsisakyti 
priklausomybės nuo branduolinio atgrasymo, – trečiadienį taikos 
deklaracijoje sakė Suzuki. – Kol valstybės priklausys nuo branduoli-
nio atgrasymo, negalėsime sukurti pasaulio be branduolinių ginklų.“ 

Pasak jo, Rusijos keliama branduolinė grėsmė paskatino kitas bran-
duolines valstybes paspartinti savo priklausomybę nuo branduoli-
nių ginklų arba didinti pajėgumus, taip dar labiau padidinant bran-
duolinio karo riziką. Meras pridūrė, kad Rusija nėra vienintelė bran-
duolinio atgrasymo pavojų kelianti šalis. 

1945 metų rugpjūčio 6 dieną Jungtinės Valstijos ant Hirošimos 
numetė pirmąją pasaulyje atominę bombą, sunaikindamos miestą 

ir nusinešdamos 140 tūkst. žmonių gyvybes. Po trijų dienų antro-
ji ataka prieš Nagasakį pražudė dar 70 tūkst. žmonių. Tų metų rug-
pjūčio 15 dieną Japonija pasidavė, taip užbaigdama Antrąjį pasau-
linį karą ir beveik pusę amžiaus trukusią agresiją Azijoje. 

11.02 val. – laiku, kai virš pietinio Japonijos miesto sprogo bom-
ba, ceremonijos dalyviai, skambant taikos varpo dūžiams, pagerbė 
aukų atminimą tylos minute. Suzuki išreiškė susirūpinimą, kad laikui 
bėgant ir prisiminimams blėstant tragedija gali pasimirši. Tuo tarpu 
išgyvenusieji jaučiasi nusivylę dėl lėtos nusiginklavimo pažangos, 
taip pat dėl to, kad atominio bombardavimo realybė ir jų patirti iš-
gyvenimai dar nėra plačiai žinomi visame pasaulyje. 

Susirūpinimas kilo po to, kai socialiniuose tinkluose kilo didelis aži-
otažas dėl dviejų šios vasaros kino hitų „Barbės“ ir „Openheimerio“, 
dėl kurių sutapusios premjeros net paplito junginys „Barbenheimeris“. 
Tokios reakcijos sukėlė pasipiktinimą Japonijoje. „Barbės“ ir J. Roberto 
Oppenheimerio, padėjusio sukurti atominę bombą, biografijos de-
rinys paskatino socialinių tinklų vartotojus platinti šmaikščius vaiz-
delius – memus, įskaitant sprogimo sukeltą grybo formos debesį. 

Kai kurie japonai tokias tendencijas vertina kaip šiurpių Nagasakio 
ir Hirošimos bombardavimo tragedijų sumenkinimą. Suzuki, ku-
rio tėvai buvo „hibakušai“, išgyvenę atominį bombardavimą, sakė, 
kad šios tragedijos realybės pažinimas yra atspirties taškas siekiant 
pasaulio be branduolinių ginklų. Mero teigimu, išgyvenusiųjų liu-
dijimai yra tikras atgrasymas nuo branduolinių ginklų naudojimo. 

Japonijos ministras pirmininkas Fumio Kishida, kuris asmeniškai 
minėjime nedalyvavo, savo vaizdo pranešime pripažino, kad dėl di-
dėjančios įtampos ir konfliktų, įskaitant Rusijos karą Ukrainoje, ke-
lias į pasaulį be branduolinių ginklų tapo sunkesnis. Be to, anot jo, 

nusiginklavimo judėjimą apsunkina ir gilėjantis tarptautinės ben-
druomenės susiskaldymas. 

Kishida, parlamente atstovaujantis Hirošimai, siekia parodyti G-7 
įsipareigojimą dėl branduolinio nusiginklavimo, tačiau užsitraukė 
išgyvenusiųjų pyktį, nes pateisino branduolinių ginklų turėjimą at-
grasymo tikslais ir atsisakė pasirašyti Branduolinių ginklų uždrau-
dimo sutartį. 

Suzuki pareikalavo, kad vyriausybė ir šalies įstatymų leidėjai sku-
biai pasirašytų ir ratifikuotų sutartį bei stebėtojo teisėmis dalyvau-
tų artėjančiame susitikime, kad aiškiai parodytų Japonijos pasiry-
žimą atsisakyti branduolinių ginklų. 

Vašingtono sąjungininkė Japonija kliaujasi JAV branduoline apsau-
ga. Sąjungininkėms stiprinant bendradarbiavimą saugumo srityje, 
siekiant kovoti su Kinijos ir Šiaurės Korėjos branduolinių ir raketinių 
ginklų keliamomis grėsmėmis, Tokijas siekia dar didesnės apsaugos. 

Pagal naująją nacionalinio saugumo strategiją Kishidos vyriausy-
bė siekia stiprinti kariuomenę, daugiausia dėmesio skirdama smo-
giamiesiems pajėgumams. Sveikatos ir visuomenės gerovės minis-
terijos kovo mėnesio duomenimis, 113 tūkst. 649 išgyvenusieji, ku-
rių amžiaus vidurkis – 85 metai, yra pripažinti „hibakušais“ ir turi tei-
sę gauti valstybės medicininę paramą. Daugelis kitų, įskaitant tuos, 
kurie vadinami „juodojo lietaus“ – radiacijos – aukomis, vis dar ne-
gauna paramos. 

Šis klausimas susijęs su Nagasakio gyventojais, kurie 1945 me-
tais atsidūrė po atominio bombardavimo sukeltu grybo pavidalo 
debesiu, tačiau nepateko į vyriausybės nustatytą zoną, kurioje ga-
lima gauti išgyvenusiųjų po atominės bombos sprogimo – „hibaku-
šų“ – pažymėjimus ir sveikatos išmokas.  

Čia jums ne Barbenheimeris

Nagasakio meras ragina atsisakyti 
branduolinių ginklų



5

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Narkotikų prekeiviams fentanilis – pelningas verslas. Jų 
grupuotės, pavyzdžiui, Sinaloa kartelis Meksikoje, dabar 
prekybą grynuoju heroinu arba kokainu pakeitė fentaniliu. 

Tyrėjų teigimu, pagrindinės šio sintetinio narkotiko me-
džiagos pirmiausia gaunamos iš Kinijos. Fentanilio prana-
šumas: gamyba daug pigesnė negu kokaino ar heroino, nes 
nereikia sodinti augalų plantacijų. Iš kelių saujų fentanilio, 
padidinus jo apimtį kitais kvaišalais, gatvės prekybai gali-
ma pagaminti dešimtis tūkstančių dozių. 

Narkotikų kartelių laboratorijose kasmet pagaminama mi-
lijonai tablečių su fentaniliu. Jos labai panašios į žinomus 
Amerikos farmacijos gaminius: skausmo slopinimo priemo-
nę „Percocet“ arba vaistą „Xanax“, kuris paprastai skiriamas 
nerimo ir baimės būsenoms slopinti. 

„Apie 98 proc. visų piliulių, kurias JAV galima nusipirk-
ti juodojoje rinkoje, suklastotos ir į jas įmaišyta fentanilio. 
Neįmanoma plika akimi nustatyti skirtumo su originalais“, 
– pažymėjo prokurorė iš Kalifornijos Lisa Botwinik. 

Nelegaliai pagaminto fentanilio vis dažniau aptinkama ir 
kitose pasaulio dalyse, pavyzdžiui, Europoje. Bet atrodo, jog 
jo populiarumas iki šiol pirmiausia yra amerikietiškas feno-
menas, – dėl to, kad visų narkotikų rūšių vartojimo JAV lygis 
aukštas, ir dėl geografinio artumo su pagrindiniais Lotynų 
Amerikos šalių kvaišalų eksportuotojais. 

Narkotikų prekybos karteliams 340 mln. gyventojų turin-
čios Jungtinės Valstijos – iki šiol neabejotinai didžiausia rin-
ka, į kurią jie sutelkia savo jėgas. 

Vaistai lengvai prieinami 
Svarbus faktas, kad amerikiečiai visada greičiau griebiasi 

tablečių nei, pavyzdžiui, vokiečiai, kai reikia slopinti skaus-
mą arba praskaidrinti nuotaiką. JAV jau daugelį metų sten-
giasi įveikti opiatų krizę, kurios tęsinys – fentanilio bumas. 

Visai neseniai JAV buvo visiškai normalu, kad gydytojai 
gana laisvai skirdavo pacientams stiprių opiatų. Gamintojai, 
pavyzdžiui, farmacijos milžinas „Perdue“, labai prisidėjo prie 
šios problemos. 

Bendrovė pateikė rinkai skausmą malšinantį preparatą 
„OxyContin“, kurį dar ir klaidinamai reklamavo, – esą pri-
klausomybės nuo šio vaisto rizika mažesnė nei nuo kitų opia-
tų. O pacientai, tapę priklausomi nuo preparato, ėjo nuo vie-
no gydytojo pas kitą, kad gautų vis daugiau „OxyContin“. 

Dabar tokiam apsipirkimui kelią užkerta politikai, naudo-
damiesi pacientų duomenų palyginimo sistemomis. JAV fe-
deralinės valdžios institucijos uždraudė „OxyContin“, ben-
drovei „Perdue“ teko skelbti bankrotą. Savininkų Sacklerių 
šeima įsipareigojo sumokėti milijardines baudas. 

Tačiau didžiulis daugelio amerikiečių poreikis vartoti nu-
skausminamuosius, nuotaikos gerinimo preparatus ar nar-
kotikus niekur nedingo. 

Košmaras Filadelfijoje 
Liguistas potraukis prie kvaišalų paplitęs tiek JAV 

didmiesčiuose, tiek provincijoje. Jeigu dozė neskiriama pa-
gal receptą, vaistais pasirūpinama nelegaliai ir greitai už-
kimbama už fentanilio. 

Viena didžiausių Amerikos narkotikų rinkų po atviru dan-
gumi įsikūrusi šiaurinėje Filadelfijos dalyje. „Kiladelfijoje“ 
(sudurtinis žodis iš „killer“ – žudikas ir Filadelfija), kaip šis 
miestas vadinamas, vidury dienos iš prekeivių galima įsigy-
ti bet kokios rūšies kvaišalų. Čia klientai dažnai atvyksta iš 
toli. 4 kilometrų ilgio Kensingtono aveniu verslai jau seniai 
nutraukė savo veiklą. Namai apgriuvę, dažnai kaukia poli-
cijos sirenos ir aidi susišaudymai tarp konkuruojančių nar-
kotikų prekeivių gaujų. 

Kensingtono aveniu kadaise buvo filmuota įžymio-
ji Holivudo juosta apie boksininką Rokį. Dabar kiekvieno 
namo įėjime sėdi arba guli išsekusios, nuo kvaišalų apsvai-
gusios būtybės, kelios svirduliuoja per gatvę. Daugelis narko-
manų yra benamiai, jie šildosi prie ugnies, užkurtos šiukšlių 
dėžėse. Tvyro sudeginto plastiko, išmatų ir šlapimo kvapai. 

„Faktiškai nebėra nė vieno narkotiko, kurio sudėtyje nebūtų 

fentanilio. Tai pragariškas preparatas“, – teigė Meghan Cohen. 
30-metė dar prieš keletą metų buvo priklausoma nuo kvai-

šalų, jais prekiavo, dėl vagystės sėdėjo kalėjime. Kol kas jai 
pavyko išsiveržti iš narkomanų, susibūrusių Kensingtono 
aveniu. 

Moters įsteigta labdaros organizacija „The Grace Project“ 
kartą per savaitę narkomanus aprūpina maistu ir drabužiais. 
Vis daugiau narkomanų, aiškina Cohen, vartoja ne heroiną, 
o miltelius, kuriuose yra ir fentanilio, – ne tik stipresnis po-
veikis, bet ir pigiau. Nedidelis fentanilio pakelis kainuoja 
5, didelis – 10 dolerių. Pastarojo pakanka kelioms dozėms. 

Būdama Kensingtono aveniu tarp narkomanų Cohen krep-
šyje visada turi naloksono. Šis nosies purškalas fentanilio per-
dozavimo atveju gali apsaugoti nuo mirties. Jei šalia Cohen 
sukniumba koks nors narkomanas, ji nedelsdama papurš-
kia jam į nosį naloksono. Tokiu būdu moteris su bendramin-
čiais išgelbėjo dešimčių narkomanų iš Kensingtono ave-
niu gyvybę. Anksčiau ir Cohen nekart taip buvo gelbėja-
ma nuo perdozavimo. Bet kai kuriais atvejais nebepakan-
ka ir šio medikamento. 

Siekdamos sustiprinti fentanilio poveikį ir padidinti savo 
klientų priklausomybę nuo kvaišalų narkotikų gaujos da-
bar jau įmaišo ir ksilazino. Šį nejautrai sukelti skirtą vaistą, 
narkomanų vadinamą „Tranq“, veterinarijos gydytojai nau-
doja arkliams ar galvijams. Perdozavusius fentanilio ir ksi-
lazino mišinio dažnai gali išgelbėti tik dirbtinis kvėpavimas. 

Pavartojus ksilazino gali atsiverti žaizdų, tose vietose ima 
nykti audiniai, kartais net tenka amputuoti galūnes. 

Iššūkiai JAV vyriausybei 
Bidenas ir jo Demokratų partija supranta, kad dėl fenta-

nilio sukeltos krizės reikėtų kuo skubiau imtis priemonių. 
Prezidentas nenori iki būsimos prezidento rinkimų kampani-
jos sudaryti įspūdžio, kad jo veiksmai, nukreipti prieš narko-
tikų prekeivių gaujas ar nusikaltėlius, nepakankamai ryžtingi. 

Atremdamas respublikonų kritiką Bidenas pranešė apie 
bausmių sugriežtinimą narkotikų prekeiviams. Be to, paža-
dėjo pasienyje sustiprinti konteinerių ir sunkvežimių kon-
trolę. O gyvybę galintį išgelbėti purškalą naloksoną imta 
pardavinėti visur be recepto. 

Jungtinės Valstijos aktyviai grumiasi su narkomafija. 
Išskirtinis dėmesys nukreiptas į Amerikos kalėjime sėdinčio 
Meksikos narkotikų barono Joaquino Guzmano-El Chapo pla-
čiai išsikerojusį patikėtinių, kurie toliau kontroliuoja Sinaloa 
kartelį, ratą. Tačiau tikrai veiksmingai kovai su fentanilio ga-
myba ir kontrabanda per sieną amerikiečiams ypač reika-
linga Kinijos ir Meksikos pagalba. 

„Mes mažai bendradarbiaujame su Kinija“, – pareiškė 
Tarptautinės narkotikų prekybos ir teisėsaugos reikalų biu-
ro atstovas Toddas Robinsonas per fentanilio sukeltos kri-
zės nagrinėjimą Kongrese. 

Narkotikų kontrolės agentūros (DEA) vadovė Anne 
Milgram aiškino: „Manome, kad Meksika privalo dėti dau-
giau pastangų.“ 

Kinijos ir Meksikos vyriausybės kratosi atsakomybės dėl šios 
problemos. Oficialusis Pekinas neseniai pareiškė, kad nėra jo-
kios nelegalios prekybos fentaniliu tarp Kinijos ir Meksikos. 
Meksikiečiai taip pat pasipiktino Vašingtono kritika. 

„Mes negaminame jokio fentanilio ir nevartojame jokio fen-
tanilio“, – tvirtino Meksikos prezidentas Andresas Manuelis 
Lopezas Obradoras. 

Jo požiūriu, fentanilis į JAV pirmiausia atkeliauja iš Kinijos, 
o Meksika – nebent tiktai tarpinė eksporto stotelė, jeigu iš 
viso tokia yra. 

Lopezo Obradoro teigimu, jo šalis su tuo neturi nieko ben-
dra, o su narkotikais kovojančią DEA Meksikos prezidentas 
kaltino užsiimant šnipinėjimu jo šalyje. Vis dėlto spaudžia-
ma Bideno vyriausybės Meksika galiausiai pritarė, kad pa-
sienyje būtų sustiprintos karinės pajėgos. 

Atsilygindami už tai amerikiečiai žada griežtesnius 
veiksmus dėl nelegalios prekybos šaunamaisiais gin-
klais Meksikos kryptimi. Tik ar tai padės, sunku pasaky-
ti. Meksikos prezidento nuomone, krizė dėl fentanilio pir-
miausia yra visuomenės nuosmukio rezultatas. Gal tame 
yra dalis tiesos? 

Fentanilio košmaras

Pavojingas narkotikas – galvos skausmas ir 
valdžiai, ir gyventojams

Apie 98 proc. visų piliulių JAV juodojoje rinkoje yra 
suklastotos ir į jas įmaišyta fentanilio. Plika akimi nie-

kaip neįmanoma nustatyti skirtumo su originalais.

Jungtinės Valstijos meta didžiules pajė-
gas, bet neįstengia užkirsti kelio per sieną su 

Meksika plūstantiems narkotikams.

Nelegaliai įsigytas „Xanax“ gali būti ne vi-
sai tai, ko tikisi pirkėjas.



7

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Kadenciją Lietuvoje baigia JAV diplomatas Gilchristas 

JAV ambasadorius: Ar nerimauju dėl 
Lietuvos? Niekada!

Kadenciją Lietuvoje baigiantis JAV ambasadorius 
Robertas Gilchristas išvyksta patenkintas nuveik-
tais darbais. Anot jo, Lietuvos ir JAV santykiai da-
bar stipresni nei bet kada anksčiau. Nors pastarieji 
dveji metai buvo įtempti, diplomatas didžiuojasi, 
kad jam teko garbė šiuo laikotarpiu būti Amerikos 
ambasadoriumi ir rodyti tvirtą šalies paramą. 

Nusikelkime į jo rezidenciją Žvėryne. Vaikystėje 
vietos laikraštyje prie aligatoriaus pozavęs JAV am-
basadorius Lietuvoje R. Gilchristas pastaraisiais me-
tais Lietuvos žiniasklaidoje pasirodydavo dažnai. 
Pareigūnas į šalį atvyko 2020 m., o dabar sako ne-
galintis patikėti, jog turi išvykti. Vilnius per šį lai-
ką spėjo tapti namais.

„Būti ambasadoriumi – viso gyvenimo garbė. 
Tiesą sakant, tikėjausi atvykti į gana tykų, ramų 
Europos kampelį. Pandemijos pradžioje taip ir 
buvo, net pernelyg ramu. Šiuose didžiuliuose na-
muose buvau visiškai vienas, iki galo nepažino-
damas savo komandos.

Pasimatyti su žmonėmis, pažinti Lietuvą galėjau 
tik vasarą, žinoma, su kauke. 2021-ųjų vasarą vis-
kas pasikeitė, kai Lukašenkos režimas Minske pri-
verstinai nutupdė „Ryanair“ lėktuvą. Tai tarsi per-
jungė jungiklį, vienas po kito ėmė sekti pasauliui 
svarbūs įvykiai, kurių priešakyje buvo Lietuva“, – 
pasakoja kadenciją baigiantis JAV ambasadorius 
Lietuvoje R. Gilchristas.

Šio ambasadoriaus kadencija truko ilgiau nei 
įprasta – maždaug 3,5 metų. Pastarieji dveji 
buvo labai intensyvūs: migracijos krizė pasienyje, 

Lietuvos sprendimas leisti įsteigti Taivaniečių at-
stovybę, Rusijos karas Ukrainoje... viską vainika-
vo NATO viršūnių susitikimas Vilniuje.

„Lietuviai parodė tikrą drąsą palaikydami Ukrainą. 
Viskas, kas šiame regione susiję su Rusija, kelia 
nerimą. Manęs klausė, ar nerimauju dėl Lietuvos 
– niekada, nes žinau, ką reiškia penktasis NATO 
straipsnis ir JAV įsipareigojimas. Nepergyvenau dėl 
Lietuvos saugumo, bet pergyvenau dėl aplinkinių, 
kurie jaudinosi. Visi ieškojome būdų, kaip palai-
kyti Ukrainą. Rusijos agresija prieš Ukrainą išties 
turėjo reikšmingos įtakos – Baltijos šalys atsidūrė 
bene didžiausio konflikto, su kuriuo dabar susidu-
ria pasaulis, priekinėje linijoje“, – teigia diplomatas.

Homoseksualumo neslepiantis Amerikos amba-
sadorius teigia, kad Lietuvos visuomenė tampa 
vis atviresnė.

„Visą laiką buvau labai matomas. Kartais, kai ke-
liaudavau po Lietuvą, mažuose miesteliuose prie 
manęs prieidavo jaunuoliai ir dėkodavo už tai, kad 
nesislepiu. Vienas žmogus pasakojo, kad neseniai 
jo močiutė per televizorių matė mano interviu – 
tai padėjo užmegzti pokalbį su ja, su šeima.

Dar kitas sakė: „Jūs rodote stipraus, visa suge-
bančio žmogaus, kuris yra atviras, toks, koks yra, 
tai mums padeda“. Man tai labai daug reiškia. 
Manau, situacija Lietuvoje tikrai keičiasi. Dažnai 
kartoju, kad LGBT žmonės nėra ateiviai – tai jūsų 
draugai, kaimynai, pusbroliai, broliai ir seserys, 
kolegos, kartais jūsų vaikai. LGBT žmonės neno-
ri ko nors išskirtinio, tiesiog to paties, ką turi kiti: 
šeimos, struktūros, pripažinimo, kad jų santykiai 
su mylimu žmogumi taip pat būtų pripažinti“, – 
nurodo jis.

Ambasadorius R. Gilchristas teigia norėjęs būti 
visos Lietuvos ambasadoriumi, todėl vos atvykęs 
į šalį, pradėjo keliauti po rajonus ir aplankytus žy-
mėjo magnetukų žemėlapyje. Jį visą ir užpildė.

„Tai buvo puiki proga užtikrinti, kad išties apsilan-
kiau visur. Supratau, kad Lietuva tikrai nėra maža 
šalis – ją pamatyti užtruko. Visur nusifotografuoda-
vau su žmonėmis, susipažindavau su bendruome-
nėmis. <...> Žmonės dažnai sako, kad Jungtinėse 
Valstijose yra daug regioninių skirtumų, bet pasa-
kyčiau, kad Lietuva taip pat jų turi. Tikrai negaliu 
išskirti vienos labiausiai patikusios vietos, bet pa-
sakysiu, dažnai mažiausios vietos yra ypatingiau-
sios. Žmonės šiltai rūpinasi bendruomene, jiems 
svarbu, kad Amerikos ambasadorius juos aplan-
kė“, – mini R. Gilchristas.

Kiekvienas Amerikos ambasadorius į rezidenciją 
atsigabena savo meno kūrinių – tiesa, didžioji ko-
lekcijos dalis, atsivežta iš Floridos, jau išsiųsta atgal 
į JAV, namus puošia nedaug kūrinių. Susižavėjęs 
Lietuvos kultūra, ambasadorius R. Gilchristas savo 
kolekciją papildė ir šalies menininkų darbais.

„Šiuos darbus sukūrė jaunas menininkas Antanas 
Repečka. Jo stiliui įtakos turi gatvės menas. Mes 
susipažinome viename pirmadieninių Ukrainos pa-
laikymo mitingų Katedros aikštėje, jis buvo sukū-
ręs paveikslą su daug Ukrainos vaikų, man kūrinys 

labai patiko. Prieš išvykdamas norėjau įsigyti jo 
darbą – paprašiau, kad jis primintų man apie lai-
ką Lietuvoje. Daviau porą idėjų, tačiau prašiau 
būti kūrybingam. Čia pavaizduota Laisvės statula, 
Geležinis vilkas. Jo akyse – geltona ašara. Mėlyna, 
geltona – tai simbolizuoja Ukrainą. Paveikslo apa-
čioje – Kryžių kalnas, tačiau man tai primena ir 
atakas Ukrainoje. Čia galima pamatyti ir daugybę 
kitų svarbių vaizdų bei užrašų. Tikrai vertinu tai – 
menininkas sukūrė ir dar du paveikslus, kurie pa-
pildo šį kūrinį“, – kalba jis.

Rezidencijoje kabėję keli fotografo Andy Sweeto 
darbai taip pat netrukus vėl grįš į Lietuvą – ben-
dradarbiaujant su Nacionalinio dailės muziejaus 
generaliniu direktoriumi Arūnu Gelūnu, kitų metų 
pavasarį Lietuvoje bus surengta didelė šio meni-
ninko darbų paroda.

„Andy Sweetas buvo jaunas menininkas, kuris aš-
tuntajame dešimtmetyje fotografavo žydus pen-
sininkus Majamio paplūdimyje. Jis užfiksavo neį-
prastą tarpukario architektūrą, kuri iš tiesų prime-
na Kauną, tik čia pastatus reiktų perdažyti rožine 
ar žydra. Fotografas užfiksavo žmones, kurių di-
džioji dalis – darbininkų klasės pensininkai, dalis 
išgyveno Holokaustą, dauguma buvo litvakų pali-
kuonys. Jis užfiksavo šį įspūdingą laikotarpį ir vie-
tą, architektūrą, kurios po kelerių metų nebeliko“, 
– mini R. Gilchristas.

Kruopščiai išpuoselėtas ne tik namų vidus, bet ir 
išorė – ambasadorius R. Gilchristas aistringas so-
dininkas, sode auginęs ir pomidorus, ir dumplū-
nes, o šiemet, prieš išvykdamas, pasodinęs kelių 
rūšių morkas. Susidomėjo ir bitininkyste, mat kie-
me nuo seno yra avilių. Ambasadoriui pavyko įgy-
vendinti ir siekį auginti šunį – iš gyvūnų prieglau-
dos paimta augintinė, devynerių Gerda, kartu pra-
gyveno pastaruosius kelerius metus. Tiesa, lietu-
vių kalbos norėjosi išmokti dar daugiau.

„Iš pradžių galvojau, kad kalbos galėsiu moky-
tis kasdien, tačiau pandemija ir intensyvūs pasta-
rieji metai lėmė, kad tam negalėjau skirti tiek lai-
ko. Visgi lietuvių kalbą suprantu, ir, ko gero, dau-
giau nei žmonės mano, kas yra tikrai įdomu“, – 
teigia diplomatas.

Su savimi namo ambasadorius R. Gilchristas vešis 
ir daugybę sukauptų apdovanojimų. Naujausias – 
ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kry-
žius, gautas iš prezidento. Padėkos ir už skirtą di-
delį dėmesį žydų bendruomenėms Lietuvoje ir 
Europoje, už pagalbą Ukrainai kare, už indėlį į žmo-
gaus teisių problemas. Ambasadorius sako – tai 
didelis pripažinimas. Netrukus jo laukia poilsis, o 
toliau – naujas svarbus darbas Vašingtone, biure, 
kuris rūpinasi žmogaus teisėmis. 



9

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

LIFE’S BETTER WHEN 
YOU’RE PROTECTED 
UNDER OUR ROOF.

Save up to 23% when you bundle auto and home*

We tailor coverage to your unique needs and offer discounts  
that could save you money. 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. & its Operating Companies, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783
©2023 21714 – 4/23 – 19325881

*Customers who bundle auto and home insurance policies may save up to 23% on both policies together (as of July 2022). Discounts may vary by state, 
property, policy form and company underwriting the auto and/or home policy. Discounts may not apply to all coverages on an auto or home policy.

Call or scan to 
get a quote and 
start saving today. 

 Renata Tolvaisaite, Agent  
325 N Milwaukee Ave Ste C
Wheeling, IL 60090  
(847) 215-8989  
rtolvais@amfam.com  
renatatolvaisaite.com   

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Didžiausi vasaros mitai

Ar telefonas iš tiesų pritraukia žaibą?

Dėkojame už drąsą!

Sportas kaip karo laukas

Vasaros audros su žaibais – įspūdingas reginys, tačiau 
visi žinome, kad žaibai gali būti itin pavojingi. Visgi in-
ternete sklando daug mitų apie tai, kaip reikėtų saugo-
tis žaibuojant. Išmaniųjų įrenginių ekspertas Andrius 
Archangelskis atrinko ir paaiškino 3 vis dar populiarius 
mitus apie elektronikos prietaisų naudojimą stiprių au-
drų metu.  

„Nors išmanieji įrenginiai ir kiti elektriniai prietaisai kai 
kam gali pasirodyti žaibų „magnetu“, vis dėlto, reikėtų 
žinoti, kad daugelį jų yra saugu naudoti. Svarbu atskir-
ti, kurie iš jų yra saugūs, nuo ko tai priklauso, ir kaip tu-
rėtumėte elgtis, kad tikimybę patirti elektros iškrovą su-
mažintumėte iki minimumo“, – sako Andrius.   

Mitas: mobilieji telefonai pritraukia žaibą 
Nors šiuolaikiniai išmanieji telefonai gali atrodyti itin 

galingi dėl savo universalumo, greičio ir daugybės funk-
cijų, vis tik, tai yra mažos galios įrenginiai, neturintys sa-
vybių, galinčių pritraukti žaibą. Todėl audros metu bū-
nant lauke, nėra būtinybės išmanųjį išjungti ar paslėp-
ti kuprinės dugne.   

„Rizika būti nutrenktam žaibo padidėja audros metu 
esant atviroje, aukštoje vietoje, šalia vandens, didelių 
metalinių konstrukcijų ar medžių. Objekto aukštis, smai-
la forma ir elektros pralaidumas yra pagrindiniai veiks-
niai, lemiantys, kur trenks žaibas“, – aiškina išmaniųjų 
įrenginių ekspertas.  

Anot jo, netgi pavojingiau audros metu su savimi 

neturėti išmaniojo telefono, nes tokiu atveju negalėsi-
te paskambinti ir iškviesti pagalbos, susidūrus su elek-
tros iškrova ar kitais pavojais. 

Mitas: namuose atsargumo 
priemonių nereikia 

Saugiausia vieta praleisti audrą su žaibais – namai. Visgi 
net ir esant uždaroje patalpoje, reikėtų vengti visko, kas 
praleidžia elektrą – nesinaudoti laidiniu telefonu ar ki-
tais elektros prietaisais. Todėl, norint apsisaugoti nuo 
elektros iškrovos ar trumpojo jungimo, svarbu išjungti 
visus prietaisus iš elektros lizdo. 

„Nereikėtų laukti, kol audra įsisiautės ir tik tuomet iš 
elektros lizdo išjungti elektronikos prietaisus. Geriausia 
tai padaryti vos tik prasidedant audrai. Jei žaibuojant 
paliesite elektros laidą, padidėja tikimybė patirti elek-
tros iškrovą“, – aiškina išmaniųjų įrenginių ekspertas. 

Jis atkreipia dėmesį, kad mobilius įrenginius, tokius 
kaip išmanusis telefonas, nešiojamas ar planšetinis kom-
piuteris ar elektroninė skaityklė, yra saugu naudoti au-
dros su žaibais metu, jei jie nėra prijungti prie elektros 
tinklo.  

Mitas: automobilio padangos 
apsaugo nuo žaibo 

Dar mokykloje sužinojome, kad guma – puikus elek-
tros izoliatorius, neleidžiantis jai pratekėti. 

Vis tik nors guminės automobilio padangos ir sumažina 

tikimybę būti nutrenktam žaibo, visgi, tokia rizika išlie-
ka – kiti įrenginiai, esantys automobilyje padidina rizi-
ką būti nutrenktam.  

„Jei žaibas trenkia į automobilį, metalinis jo rėmas elek-
tros srovę nukreipia į išorę bei žemę, tačiau dalis sro-
vės vis tiek gali tekėti per automobilio elektros siste-
mas ir kitus metalinius priedus – radiją, mobiliojo tele-
fono įkroviklį, USB jungtis, GPS įrenginius, pedalus ar 
net vairą“, – teigia A. Archangelskis.    

Dėl šios priežasties, audros su žaibais metu keliaujant 
automobiliu, rekomenduojama sustoti kelkraštyje, iš-
jungti automobilio variklį bei laikyti rankas ant kelių. 
Kelionę tęsti ar išlipti iš automobilio tampa visiškai sau-
gu tik pasibaigus audrai.  

Pasaulio fechtavimo varžybose Milane keturis kar-
tus individualių kovų pasaulio čempionė ir keturis kar-
tus olimpinė medalininkė fechtuotoja kardu ukrainietė 
Olga Charlan laimėjusi rungtį atsisakė paspausti var-
žovei iš Rusijos ranką. 

Varžybų teisėjų sprendimu O. Charlan buvo diskva-
lifikuota, bet kilus visuomenės pasipiktinimui, sporti-
ninkei atšaukta diskvalifikacija ir suteikta teisė daly-
vauti vasaros olimpinėse žaidynėse Paryžiuje 2024 m. 

Fechtuotojai O. Charlan atkurtas varžybų dalyvės sta-
tusas leidžia pasaulio čempionate Milane dalyvauti tik 
komandinėse varžybose, individualiose rungtyse ji daly-
vauti negalės, o tai sportininkei yra didelis praradimas.+

Drąsus O. Charlan žingsnis atkreipė sportininkų ir pa-
saulio visuomenės dėmesį į situaciją Tarptautinėje fech-
tavimo federacijoje (FIE) ir Ukrainoje, įkvėpė sportinin-
kams patriotiškumo.

Rusijos sukeltame kare, gindamas savo šalį, šių metų 

liepos pradžioje žuvo Pasaulio ir Europos jaunių fech-
tavimosi sidabro medalininkas, Ukrainos fechtavimo-
si čempionas, tarptautinės klasės sporto meistras, 
Ukrainos nacionalinės gvardijos jaunesnysis leitenan-
tas Denysas Boreyko, jam buvo 34-eri metai. Iki karo 
Dnipre D. Boreyko kartu su bendražygiais įkūrė fech-
tavimosi klubą „Liberte“, ugdė jaunimą, buvo pirma-
sis jų treneris.

„Nuo pat pirmųjų Rusijos plataus masto karinės inva-
zijos dienų 2022 m. vasarį Denysas padėjo Ukrainos ka-
rinei ir teritorinei Dnipro gynybai, kovo mėn. savo noru 
prisijungė prie Ukrainos ginkluotųjų pajėgų. Amžinas 
atminimas herojui!“ – rašė Ukrainos vidaus reikalų mi-
nisterijos patarėjas Antonas Geraščenko.

Liepos pabaigoje vykdydamas užduotį žuvo teatro ir 
kino aktorius, sportininkas, šaulių kuopos „Honor“ ka-
rys, tarnavęs mechanizuotos brigados „Da Vinči Vilkai“ 
67-ajame batalione, Ukrainos laisvųjų kovų (angl. free-
fight) čempionas, daugelio profesionalų turnyrų nu-
galėtojas, sporto meistras Jevgenas Žeka – Jevgenijus 
Svitličnyj. Jam buvo 29-eri metai. Su Jevgenijumi kar-
tu žuvo ir jo kolega aktorius Oleksijus Naida. 

Remiantis Ukrainos sporto ministro ir Nacionalinio 
olimpinio komiteto prezidento Vadymo Gutzeito infor-
macija, per karą su Rusija iki 2023 m. gegužės mėn. žuvo 
293 Ukrainos sportininkai, sugriauti 363 sporto objektai.

Visuomeninių iniciatyvų paramos fondas kartu su 
Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacija,  Pasaulio 

čempionato Gaosionge čempione ir Olimpinių žaidy-
nių Londone nugalėtoja, Lietuvos penkiakovininke 
Laura Asadauskaite-Zadneprovskiene kviečia Lietuvos 
sportininkus, visuomenę, žiniasklaidą prisijungti prie 
projekto „Super Star Ukraine“, jo tikslas – iš surinktų 
lėšų remti Ukrainos sportininkus, įvairius sporto klu-
bus, žuvusių sportininkų šeimas, našlaičiais likusius 
sportininkų vaikus, padėti jaunimui dalyvauti tarp-
tautinėse varžybose, kviesti Ukrainos sportininkus į 
Lietuvą, prisidėti prie Lietuvos ir Ukrainos organizuo-
jamų sporto varžybų.

VIP Fondas kartu su partneriais organizuoja akciją 
„Dėkojame už Drąsą – Дякуємо за Хоробрість!“ Jos 
metu surinktos lėšos bus skirtos Ukrainos fechtuoto-
jams, atsisakiusiems dalyvauti tarptautinėse varžybose 
su Rusijos ir Baltarusijos sportininkais, bei jų klubams.

Už drąsą, pasiryžimą ir patriotiškumo pavyzdį Pasaulio 
fechtavimo varžybose Milane bei pasaulio visuome-
nei Ukrainos fechtuotojai Olgai Charlan padovanosi-
me automobilį.

Lėšas prašome pervesti į Visuomeninių iniciatyvų pa-
ramos fondo (VIP Fondas) sąskaitą LT66 7044 0600 0630 
3425, nurodyti paskirtį „Super Star Ukraine“.

Fondas reguliariai informuos visuomenę apie surink-
tas lėšas, pateiks jų panaudojimo ataskaitas socialiniuo-
se tinkluose, Youtube, žiniasklaidos priemonėse.  

Dėkojame už Drąsą – Дякуємо за Хоробрість!
Dėkojame už paramą!  



11

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Vaiku choras „Ugnelė“ Jungtinėse Valstijose

Vaiku choras „Ugnelė“ San FransiskeVaiku choras „Ugnelė“ San Fransisko įlankoje

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 
fondai pasipildė keliomis dešimtimis lituanikos ir ju-
daikos knygų – visas jas padovanojo bibliotekoje šių 
metų liepos 31 d. viešėjęs JAV lietuvis Donatas Januta.

Tai ne pirma JAV lietuvio dovana Lietuvos skaityto-
jams. Praėjusio šimtmečio pabaigoje Lietuvos bibliote-
kas, tarp jų ir vidurinių mokyklų, pasiekė šio Kalifornijoje 
gyvenančio teisininko, lietuvių išeivijos visuomenės 
veikėjo iš „Lietuvių enciklopedijos“ leidėjo Juozo 
Kapočiaus supirkti šios enciklopedijos komplektai 

Dovana Lietuvai

JAV lietuvio mecenato dovanos Nacionalinei 
bibliotekai

(apie 50), taip pat iš Kapočiaus dukters įsigytas 101 
šešiatomės „Encyclopedia Lituanica“ komplektas. D. 
Januta parėmė ir ilgametės Nacionalinės bibliotekos 
Lituanikos skyriaus vedėjos Silvijos Vėlavičienės kny-
gos „Draustosios spaudos pėdsakais“ (sud. Jolanta 
Budriūnienė, Vilnius: Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, 2011) leidybą.

Nors šįkart D. Janutos dovana kuklesnė, ji – ne mažiau 
reikšminga. Daugiau nei pusė Nacionalinei bibliotekai 

padovanotų knygų šįkart yra patį JAV lietuvį dominan-
čios judaikos tematikos. Pasak dovanas priėmusios 
Nacionalinės bibliotekos Judaikos tyrimų centro va-
dovės dr. Larisos Lempertienės, visos jos labai reika-
lingos centro judaikos skaityklai ir tikrai ras savo vietą 
jos knygų lentynose.

Mecenatas D. Januta gerai žinomas ne tik dokumen-
tinio, bet ir kilnojamojo kultūros paveldo lauke. 2018 
m. jis Lietuvos nacionalinio muziejaus Valdovų rū-
mams įteikė ypatingą dovaną – Sotheby’s aukcione 
nupirktą princo Jono Kazimiero Vazos (1609–1672), bū-
simo Lenkijos karaliaus ir Lietuvos didžiojo kunigaikš-
čio, portretą, kurio autorius – olandų baroko tapytojas 
Pieteris Danckertsas, dar po metų – žinomo laikrodžių 
meistro Johanneso (Hanso) Klasseno 1638 m. Vilniuje 
sukurtą stalinį laikrodį.  

Vaikų choras „Ugnelė“ tarptautiniame chorų kon-
kurse „Golden Gate“ iškovojo pirmąją vietą vaikų 
folkloro muzikos kategorijoje. Kas trejus metus San 
Francisko įlankoje vykstantis renginys pritraukia 
šimtus dalyvių iš viso pasaulio, kurie varžosi fol-
kloro, klasikinės, gospelo ir šiuolaikinės muzikos 
kategorijose.

„Golden Gate“ konkursas – vienas svarbiausių cho-
rinės muzikos renginių JAV. 1991 m. įsteigtas di-
rigento, San Francisko kamerinio choro ir Piedmonto 
vaikų choro vadovo Robert Geary iniciatyva, šian-
dien „Golden Gate“ išlieka vieninteliu periodiškai 
vykstančiu tarptautiniu vaikų chorinės muzikos kon-
kursu JAV. Varžytis suteikiama teisė tik išankstinę at-
ranką praėjusiems kolektyvams, tad renginys garsė-
ja aukšta muzikine kokybe ir didele dalyvių įvairo-
ve. Šiemet, kaip įprastai, į konkursą buvo pakvies-
ti dalyviai iš viso pasaulio: nuo JAV iki Australijos, 

nuo Filipinų iki Gruzijos. Konkurso komisijoje dir-
bo pasaulyje žinomi chorinės muzikos profesiona-
lai: Venesuelos „Schola Cantorum“ mokyklos meno 
vadovė Maria Guinand, Indianos (JAV) universite-
to dėstytojas dr. Raymond Wise ir Estijos televizi-
jos merginų choro meno vadovas Aarne Saluveer.

„Dalyvauti šiame renginyje yra didžiulė garbė, – 
įspūdžiais dalinosi vaikų choro „Ugnelė“ meno va-
dovė Valerija Skapienė.  – O pirmoji vieta vaikų fol-
kloro muzikos kategorijoje įrodo, kad Lietuvoje tu-
rime kuo didžiuotis. Po konkurso diskutavome su 
kolege iš Kanados – ji pasakojo, kaip keblu jos ša-
lies atstovams ruoštis dalyvauti tokiuose konkur-
suose. Tokio dalyko kaip Kanados folkloro muzi-
ka nėra – chorai gali remtis arba pirmųjų Kanados 
tautų, arba į Kanada suvažiavusių emigrantų pali-
kimu. O mes turime turtingą, įspūdingą muzikinę 
tradiciją, kurią įdomiai interpretuoja šiuolaikiniai 

Laimėtojai!

Chorų konkurse JAV – lietuvių triumfas

kompozitoriai. Konkursui buvome pasirinkę Jono 
Tamulionio, Vytauto Miškinio, Linos Kairytės mu-
ziką ir pristatėme Vilniaus 700 m. gimtadieniui skirtą 
programą.“

Konkurso renginiai, vykę JAV Kalifornijos valstijos 
Berklio, Oklando, San Francisko, Alamedos miestuo-
se yra įtraukti į Pasaulio chorinės muzikos festiva-
lių tinklą („The Choral Festival Network“) – tarptau-
tinių ekspertų audituojamą aukščiausios kokybės 
tarptautinių renginių sąrašą.  



13

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

- Namų pirkimas ir pardavimas – PER BANKUS, FORECLOSURE ir SHORTSALE
- Pagalba ir finansavimas perkant namus ir verslą su SBA-loans
- Pinigų investavimas – žemės, namų, shopping centers pirkimas ir kt. 
- Verslo pirkimas, pardavimas ir nuoma

Nora PasmanikNora Pasmanik

Residential
Commercial

Business

licensed business broker

(847) 507-9170 (cell) eleonorap@comcast.net

DĖMESIO, INVESTUOTOJAI! RINKOJE 
• Medicinos ofisų pastatai
• Vaikų darželiai įvairiuose rajonuose

• Shopping centers įvairiuose rajonuose
• Automobilių remonto verslas

• Restoranai Čikagoje ir priemiesčiuose

SKUBIAI NAUJIENOS RINKOJE

SKOKIENAUJIENOS RINKOJE 

Mundelein. 2 miegamieji, 1.1 vonios, 
vienvietis garažas, katedrinės lubos, family 

room su židiniu. $260,000

Des Plaines. Naujas rinkoje. Automobilių 
remonto verslas. 5 durys, 3 pakylos. Labai 

geros pajamos. 

VERSLAS 
Avalynės, lagaminų, rankinių 

taisykla. $30,000

Nuosavas namas. 
3 miegamieji, 2 vonios, 

garažas 2.5 automobilio. 
$429,000. Geros būklės.

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Angelų kalvoje atidengtas pasaulio lietuvių angelas

Pasaulio lietuvių angelą sukūrė tautodai-
lininkas iš Alytaus Saulius Lampickas

Sveikinimo žodį atidengimo ceremonijo-
je tarė PLB pirmininkė Dalia Henke

Skulptūrą pašventino kunigas Antanas Saulaitis Skulptūros atidengimo akimirka

Praėjusį ketvirtadienį Angelų kalvoje (Trakų raj.) ati-
dengta viso pasaulio lietuvių vienybę simbolizuojanti 
skulptūra – Pasaulio lietuvių angelas. „Esame viena tau-
ta ir puoselėjame tai, kas mus jungia ir kas mums bran-
giausia, – meilę savo Tėvynei, jos kalbai, kultūrai ir isto-
rinei atminčiai“, – skelbia skulptūros atminimo lentelė.

Skulptūra – dovana visai diasporai už vertingą įdir-
bį puoselėjant tautiškumą ir pilietiškumą. Skulptūrą 
pašventino kunigas Antanas Saulaitis – pirmojo PLB 
Seimo, vykusio 1958 m., delegatas.

Atidengimo ceremonijoje dalyvavo Pasaulio lietu-
vių bendruomenės (PLB) pirmininkė Dalia Henke, PLB 
Kultūros komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen ir kiti 
PLB atstovai, taip pat idėjos sumanytoja Elena Valiulienė 
su vyru Skirmantu Valiuliu. Pasirodė Oslo lietuvių fol-
kloro ansamblis „Gabija“, dalyvavo Angelų kalvos ben-
druomenės, Trakų rajono savivaldybės atstovai.

Į atidengimą susirinkusius svečius sveikino Angelų 
kalvos įkūrėja Lolita Jolanta Piličiauskaitė. Ji tikino, jog 
naujoji skulptūra tobulai įkūnija šios ypatingos vieto-
vės idėją – suvienyti jėgas vardan svarbių darbų.

„Šiandien, kai angelas atskrido, net saulė davė ženklą, 
kad taip yra kuriamas gėris. Mes supratome metams bė-
gant, kad šitas objektas kuriasi susitelkimo būdu. Todėl 
dėl šio įvykio, kai susitelkė pasaulio lietuvių bendruo-
menės, man eina šiurpas per kūną. Tai dar kartą paliu-
dija, kad Angelų kalva kuriasi būtent taip. Jūsų angelas 
yra 55-as, gaila, kad ne 65-as, bet manau, kad tai atei-
tyje išsipildys“, – sakė Angelų kalvos įkūrėja.

Idėja įgyvendinta šimtu procentų
Skulptūros idėjos autorė, muzikos pedagogė E. 

Valiulienė, paklausta, ar įamžinimas įgyvendintas bū-
tent taip, kaip ji įsivaizdavo, sako, kad taip.

„Pačios idėjos įgyvendinimas prasidėjo prieš metus, 
kai PLB Seimas patvirtino mano mintį ir idėją. (...) Jau 
prieš koplytstulpio pastatymą žinojau, ką autorius pla-
nuoja, dalinomės mintimis ir žiniomis apie patį proce-
są. Idėja įgyvendinta šimtu procentų. Lenkiu žemai gal-
vą meistro rankų darbui ir įkvėpimui“, – tikina tautietė.

Jos paskatinta viena iš skulptūros mecenačių tapo 
Norvegijos lietuvių bendruomenė.

„Aukų rinkimas nebuvo lengvas ir toks paprastas, rei-
kėjo daug pastangų, reklamos Norvegijos lietuviams. 
(...) Kadangi buvo paskelbtas savanoriškas aukų rin-
kimas, nebuvo ir spaudimo. Skelbėme nuolatos 

Lietuvos ir diasporos ryšio simbolis

Angelų kalvą papildė pasaulio lietuvių angelo 
skulptūra 

Norvegijos lietuvių bendruomenei per bažnyčią, ren-
giniuose. Ačiū Norvegijos lietuviams už auką“, – dė-
kojo E. Valiulienė.

Kiti skulptūros mecenatai – JAV lietuvių fon-
das, Kanados lietuvių fondas, Šveicarijos fondas 
„Seelsorgestiftung“, Australijos, Italijos, Kanados, 
Šveicarijos lietuvių bendruomenės.

Angelas primins įsipareigojimus tėvynei
Sveikinimo žodį atidengimo ceremonijoje tarė PLB pir-

mininkė D. Henke. Ji džiaugėsi, kad atsirado dar viena 
vieta mūsų didvyriams pagerbti, padedanti nepamirš-
ti žygdarbių ar Lietuvos raidai svarbių įvykių.

„Pasaulio lietuvių bendruomenės 65-mečio proga 
atidengdami pasaulio lietuvių angelą nors simboliš-
kai, bet nuoširdžiai dėkojame tautai diasporoje ir čia 
Lietuvoje už mūsų susitelkimą, bendrą darbą, diaspo-
ros nuopelnus Lietuvai praeityje, dabartyje ir tegul tai 
primena, kad turime dirbti kartu, vienytis ir ateityje 
„Vardan tos...“

Darbų ir iššūkių mums tikrai netrūks toliau stiprinant 
Lietuvos demokratiją ir visokeriopai ginant mūsų tė-
vynės suverenitetą ir laisvę, garsinant Lietuvos vardą 
pasaulyje ir visokiomis formomis puoselėjant lietuvy-
bę“, – teigė PLB pirmininkė.

Ji taip pat pažymėjo įsipareigojimų tėvynei svarbą, 
ragino juos perduoti iš kartos į kartą.

„Dviejų angelų pavidalu tegul ši skulptūra labai sim-
boliškai įamžina ir tuos įsipareigojimus mums vis pri-
mena. Tegul tai būna apmąstymų, susitikimų ir susi-
būrimų vieta! Nuoširdžiai dėkoju visiems, kas padėjo-
te tai įgyvendinti“, – kalbą užbaigė D. Henke.

Skulptūra gausi senovės 
lietuvių simbolikos

Pasaulio lietuvių angelą sukūrė medžio drožė-
jas, skulptorius, tautodailininkas iš Alytaus Saulius 
Lampickas. Menininkas pagrindiniais akcentais pasi-
rinko du susiglaudusius angelus, kartu laikančius gy-
vybės medį.

„Labai ačiū visiems prisidėjusiems prie to, kad stovi 
štai šie du angelai“, – kalbą atidengimo ceremonijoje 
pradėjo skulptūros autorius.

Saulius Lampickas minėjo įdomų sutapimą – šiais 
metais PLB papildė 55-a bendruomenė, o ši skulptū-
ra Angelų kalvoje – taip pat 55-oji.

Skulptorius pasakojo, jog tinkamą medį surasti buvo 
sunku.

„Labai sunkiai radau ąžuolą, norėjau, kad būtų bent 
metro storio. Ir šitas medis buvo labai giliai miške, gal 
neatlaikęs metų naštos ar vėtrų, nulūžęs. (...) Mes visi 
jį prikėlėme antram gyvenimui“, – džiaugėsi skulptū-
ros autorius.

Skulptūroje gausu lietuviškumo simbolių, keletą jų 
S. Lampickas kalboje paaiškino.

„Šie du angelai simbolizuoja mūsų gražią Lietuvą čia 
ir tą Lietuvą, kuri kiek toliau atsitraukus“, – pasakojo jis.

Skulptūros šonuose esančias tautines juostas autorius 
padabino rombais – baltams būdingais šulinio simbo-
liais. „Kol sodyboje yra šulinys, tol gyvas ir lietuvis“, – se-
novės lietuvių pasakymą minėjo S. Lampickas.

Skulptūros apačioje autorius įkomponavo baltišką 
žirgo simbolį. „Visada su žirgais sugrįšim į Lietuvą“, – 
komentavo autorius.

Šiuo metu Angelų kalvoje yra 55 svarbiausias verty-
bes ir įvairias bendruomenes globojantys angelai. Jie 
įkūnija gyvenimo tiesas, pamatines žmonijos ar krikš-
čioniškąsias vertybes. Angelų pavidalu čia įkurdinta gy-
vybė, tiesa, taika, dvasios ramybė, atjauta, pasiaukoji-
mas, meilė, sveikata, džiaugsmas, dėkingumas, viltis. 



15

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Mobiliosios fotografijos „Oskarams“ šiemet nominuotos 
net trys žinomo Lietuvos fotomenininko, komunikacijos 
konsultanto Ričardo Jarmalavičiaus nuotraukos, paaiškė-
jo paskelbus pasaulinio konkurso „iPhone Photography 
Awards“ rezultatus. Tarp prestižinio konkurso finalininkų 
pateko ir specialius „Honorable Mention“ apdovanojimus 
pelnė juodai baltos R. Jarmalavičiaus nuotraukos, dary-
tos „iPhone“ telefonu, skelbiama pranešime žiniasklaidai.

Nuo šiol R. Jarmalavičiaus kolekcijoje yra jau penki šio 
konkurso įvertinimai. Ankstesnės nominacijos pelnytos 
2021 ir 2019 metais. 

Autoritetinga tarptautinė komisija nugalėtojus rinko iš 
šimtų tūkstančių nuotraukų, atkeliavusių iš daugiau kaip 
140 pasaulio šalių. R. Jarmalavičius yra vienintelis Baltijos 
šalių fotografas, kurio darbai šiemet buvo apdovanoti.

Konkurso Žmonių kategorijoje specialiu apdovanojimu 
įvertinta R. Jarmalavičiaus nuotrauka „Knyga“, padaryta au-
toriaus pamėgtame Katalonijos pajūrio kaimelyje. Tirštai 
saulėta diena atrodo truks amžinai. Pasak fotografo, tik vie-
nas žilas vyriškis su knyga rankose akivaizdžiai yra kitur, 
toli. Pasipuošęs baltais marškiniais, tarsi pasimatyme su 
prarasta jaunystės meile.

Tarp geriausių Gyvenimo būdo kategorijoje išrinkta nuo-
trauka „Vasaros pažadas“, kurioje įamžinta naujo gyvenimo 
pradžią žadėjusi 2018-ųjų vasara Barselonoje. Tik atvyku-
sios seserys Kornelija ir Dorotėja su mama įsikūrė prie ba-
seino ant viešbučio stogo. Tai buvo vasara, kuri neturėjo 

baigtis, sako fotomenininkas.
Gyvūnų kategorijoje „Honorable Mention“ apdovanoji-

mą pelnė nuotrauka „Kaimynai“. Ankstyvas rytas nuošalia-
me Ebros deltos kaimelyje Ispanijoje, visi dar miega, girdi-
si tik vėjas ir paukščių ulbėjimas. Ir vienišu praeiviu susi-
domėję kaimynų šunys, kurie loti pradėjo tik man nutols-
tant, pasakoja autorius.

„Visos mano nuotraukos yra labai asmeninės – jos atvi-
rai pasakoja mano gyvenimo istoriją, tiesiogiai kadre arba 
už jo. Tai tarsi leidimas žiūrovui slapta pavartyti mano die-
noraštį. Ir didžiausią malonumą jaučiu, kai žmonės mano 
nuotraukose mato savo istorijas. Nes man gera nuotrauka 
yra ne atvaizdas, o veidrodis. Veidrodis, kuriame kiekvie-
nas mato savo jausmus, prisiminimus, lūkesčius, savo gy-
venimą“, – sako R. Jarmalavičius.

Nuo 2007 m. vykstantys „iPhone Photography Awards“ 
apdovanojimai dėl visuotinai pripažinto statuso vadina-
mi mobiliosios fotografijos Oskarais. Konkursui teikiamos 
nuotraukos gali būti darytos ir apdorotos tik su „iPhone“ 
ar „iPad“ įrenginiais ir juose esančiomis programėlėmis.

Mobiliuoju telefonu darytomis juodai baltomis nuotrau-
komis išgarsėjusio R. Jarmalavičiaus kūryba yra įvertinta jau 
daugiau kaip 70 tarptautinių apdovanojimų, publikuotos 
„National Geographic“, „Vogue“, „Amateur Photographer“, 
„Black & White Magazine“, „Photo“, kitose pasaulio žinias-
klaidos priemonėse, eksponuotos parodose Prancūzijoje, 
Vengrijoje, Slovakijoje, Lenkijoje ir Lietuvoje.

Pernai paskelbtuose mobiliosios fotografijos reitinguo-
se „World's Top Mobile Photographer“ R. Jarmalavičius pri-
pažintas šeštuoju visame pasaulyje ir pirmuoju Lietuvoje. 
Autorius du kartus pelnė Metų fotografo titulą pasauliniame 
fotografijos konkurse „Hotshoe Black & White Photography 
Awards“ – 2018 ir 2016 metais.

Fotografas pripažįsta, kad nuotraukose atsispindintį jo 
savitą žvilgsnį į gyvenimą suformavo vaikystė vaikų glo-
bos namuose, tarnyba sovietų armijoje, saugant kalinius 
Rusijos Šiaurėje, turtinga žurnalistinė patirtis, knygos ir 
spalvingas asmeninis gyvenimas.

Jarmalavičius yra baigęs žurnalistiką ir fotožurnalistiką 
Vilniaus universitete, daug metų dirbo žurnalistu ir redak-
toriumi įvairiose žiniasklaidos priemonėse, dabar vado-
vauja savo įkurtai strateginės komunikacijos kompanijai 
„Publicum“, yra pasaulinės „Havas“ komunikacijos grupės 
partneris Baltijos šalyse.

Daugiau R. Jarmalavičiaus nuotraukų rasite jo „Instagram“ 
profilyje. 

Dar vienas įvertinimas lietuviui fotografui

Pasaulinį pripažinimą pelnė Lietuvos fotografo 
nuotraukos, darytos mobiliuoju telefonu

Knyga. Calella de Palafrugell, Ispanija, 2022. iP-
hone 12 Pro Max. R. Jarmalavičiaus nuotr. 

Lietuvos šaulių sąjungos (LŠS) vadovybė liepos 3 
dieną susitiko su užsienyje veikiančių padalinių šau-
liais. Aptarta kaip diasporos šauliai galėtų prisidėti 
prie Lietuvos gynybos, pilietiškumo ugdymo, skel-
biama Lietuvos šaulių sąjungos pranešime spaudai. 

K e t v i r t a d i e n į  š a u l i a i  i š  J AV,  K a n a d o j e, 
Liuksemburge, Belgijoje, Norvegijoje, Vokietijoje, 
Ukrainoje ir Šiaurės Airijoje veikiančių LŠS padali-
nių rinkosi Klaipėdoje.

Visą dieną trukusiose diskusijose buvo aptarta, 
kaip užsienyje gyvenantys šauliai gali prisidėti prie 
Lietuvos gynybinių galių stiprinimo, pilietiškumo 
ugdymo bei koks vaidmuo jiems tenka taikos ir ka-
rinio konflikto Lietuvoje metu.

„Šaulių sąjunga yra viena, kad ir kur būtum, – sakė 
Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis. 
– Pirmą kartą sukvietėm išeivijos šaulius bendrai dis-
kusijai, nes mūsų tikslas yra išsiaiškinti tiek jų pajėgu-
mus, tiek poreikį ir kuo mes jiems galėtume padėti.“

Pagrindinis išeivijos šaulių siek is – būti 

integruotiems į šalies gynybos planus, kryptingai 
ruoštis ir, iškilus poreikiui, efektyviai prisidėti tiek 
teikiant pagalbą savo rezidencijos šalyse, tiek siun-
čiant paramą, ar net parengtų šaulių grupes į Lietuvą.

„Mano tikslas įdiegti mūsų šauliams ir Norvegijos lie-
tuviams, jog mūsų pareiga ginti savo kraštą, kad ir kur 
būtume, – sakė Nikolajus Juozeliūnas LŠS Norvegijos 
padalinio vadas, – Todėl organizuoju įvairias praty-
bas, turime planų padirbėti kartu ir su vietos kariuo-
menės savanoriais.“

LŠS atstovų JAV teigimu, šaulių veikla už Atlanto įga-
vo antrą kvėpavimą prieš dvejus metus, Rusijai už-
puolus Ukrainą ir pradėjus karinius veiksmus visoje 
šalyje. Ypač daug susidomėjimo šauliška veikla pas-
tebima tarp jaunų išeivijos lietuvių. Nors šaulių cen-
tru laikoma Čikaga, tačiau kuopos ir būriai po trupu-
tį kuriasi ir kitose miestuose, valstijose.

„Ukrainos pamokos rodo, kad turime pasiruošti pi-
lietiniam pasipriešinimui. Rengiame ne tik šaulius, 
bet ir siekiame apjungti lietuvių bendruomenes į vie-
ną tinklą, kad esant reikalui būtų daromas spaudi-
mas JAV kongresui, vieningai rinktume paramą, or-
ganizuotume reikiamą palaikymą tiek kovojantiems 
Lietuvoje, tiek pasitraukusiems į emigraciją“, – sakė 
Jonas Platakas, LŠS padalinio JAV Baltijos kuopos 
Čikagoje vadas.

Liuksemburgo šauliai jau dabar dirba tiesiogiai su 
kibernetiniu saugumu besirūpinančios LŠŠ kuopos 

šauliais ir planuoja bendras pratybas. Be to, braižo 
logistinius planus, kurie, iškilus poreikiui, padėtų tiek 
atsakingoms institucijoms dirbti išeivijoje, tiek apsau-
gotų vadovaujančių asmenų šeimas ar padėtų emi-
grantams. Tuo pačiu aktyviai remia kelias Ukrainos 
kuopos medicininėmis reikmėmis.

„Būdamas, dirbdamas ir padėdamas Ukrainoje su-
pratau viena: karys, negalėdamas tiesiogiai prisidėti 
prie šeimos gerovės, praranda 50 proc. savo kovin-
gumo. Jeigu jis gauna žinutę, kad jo šeima vargs-
ta, neturi elektros, vandens, sunku su maistu – jis 
jau ne karys, – antrino Robertas Gabulas, Lietuvos 
garbės konsulas Luhansko srityje ir LŠS padalinio 
Ukrainoje vadas.

Siekiant apjungti išeivijoje veikiančių padalinių vei-
klą ir kryptingai juos rengti, aptarta galimybė steigti 
dar vieną, 11-ą, išeivijos rinktinę. Tuo pačiu jau da-
bar išeivijos šauliai bus įtraukti į bendrą šaulių ren-
gimą bei mokymus, o jaunuoliai kviečiami į jaunųjų 
šaulių stovyklas Lietuvoje.

Užsienyje gyvenantys šauliai prisijungs ir 
prie Palangoje vykstančio Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės ir Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos 
lyderių suvažiavimo. Čia viena iš pagrindinių temų 
taip pat susijusi diasporos vaidmeniu keičiantis ge-
opolitiniai situacijai: pilietinis pasipriešinimas, kova 
su dezinformacija ir išeivijos lietuvių vaidmuo karo 
Lietuvos teritorijoje atveju. 

Stiprybė vienybėje

Susitiko Lietuvos ir išeivijos šauliai



17

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Artritas (osteoartritas, artrozė) – tai liga, kurios metu 
pakinta įvairių sąnarių kremzlinis audinys. Tai sukelia ne 
tik stiprų skausmą, bet ir staigų galūnių mobilumo ap-
ribojimą. Šis procesas ne tik smarkiai suprastina gyve-
nimo kokybę, bet ir kartais net sukelia negalią.

Ligos simptomai
Artritą gana lengva identifikuoti. Apie šios ligos pra-

džią  signalizuoja gana stiprus skausmas, judesių sus-
tingimas, negalėjimas pakelti fizinio krūvio. Nuo šios li-
gos ypač kenčia profesionalūs sportininkai ir treneriai. 
Jiems artrito atsiradimas bet kokio tipo sąnariuose yra 
nuosprendis siekiant karjeros.

Taip pat gali atsirasto nedidelis patinimas, traškėji-
mas, raumenų įsitempimas ir kt. Jei nieko nedaroma, 
sąnarys deformuojasi, o tada gydymas bus ilgesnis ir 
skausmingesnis. Dažnai situaciją gali išgelbėti tik są-
nario keitimas ir ilgalaikė reabilitacija.

Kartais artritas pasireiškia „per anksti“: šiais laikais, deja, 
net gana jauni žmonės gali susidurti su tokia diagnoze. 

Dabar tai siejama su priešlaikiniu chondrocitų – sąnari-
nio audinio ląstelių – „susidėvėjimu“. Dažniausiai artri-
tas pažeidžia kelio ir klubo sąnarius. Ankstyvosiose šios 
ligos stadijose pagrindinis dalykas, kuris turėtų jus įspė-
ti apie beprasidedantį negalavimą, yra skausmo atsira-
dimas judant. Ramybės metu skausmas vargina retai.

Pastebėjus pirmuosius simptomus, nepaisant nieko, 
būtina nedelsiant kreiptis į gydytoją. Pastaruoju metu 
dauguma pacientų renkasi atkurti sąnarių būklę Rytų 
medicinos klinikose. 

Kinų (Rytų) medicina nuo seno garsėja rimtu holisti-
niu požiūriu į daugelio ligų gydymą. Ką čia ir bekalbėti! 
Žinios ir įgūdžiai čia kaupiami ištisus šimtmečius, o šis 
bagažas yra gerokai papildomas kone kas dešimtmetį.

Artrito gydymo „programa“ mūsų klinikoje yra ganė-
tinai plati. Pirmiausia atliekame kompleksinę diagnos-
tiką. Pagal jūsų pulso darbą nustatome, kiek pažeisti, 
„susidėvėję“ yra jūsų sąnariai, tikslią lokalizacijos vietą, 
skausmo laipsnį. Kontrolinė diagnostika atliekama vi-
suose gydymo etapuose.

Akupunktūra puikiai tinka osteoartrito gydymui. Šis 
senovinis metodas leidžia ganėtinai greitai gerokai su-
mažinti ar net visiškai panaikinti skausmą, pagerinti są-
narių judrumą, „priversti“ organizmą gaminti vis dau-
giau naujų chondrocitų.

Be to, kad laikydamiesi visų specialistų rekomendaci-
jų atsikratysite ilgai jus kankinusios ligos, minėtos pro-
cedūros taip pat stiprina imunitetą, skatina medžiagų 

Gydytojas pataria

Artrito gydymas Rytų medicinos metodais
apykaitą, gerina kraujotaką, raumenų skaidulų priso-
tinimą, mažina nuovargį. Po gydymo mūsų klinikoje 
žmogus pradeda jaustis atsigavęs, atjaunėjęs, prade-
da pastebėti daug teigiamų gyvenimo aspektų, kurių 
anksčiau nepastebėdavo.

Ligos priežastys
Pagrindinė artrito priežastis yra medžiagų apykaitos 

procesų pažeidimai. Dėl to plonėja sąnarių audiniai, pra-
deda trūkti kremzlinio audinio, organas nustoja tinka-
mai atlikti savo funkciją. Atsiranda uždegimas ir skaus-
mas. Šis procesas yra sparčiai progresuojantis, vyksta 
gana greitai, kartais sukelia nepakeliamą skausmą „sa-
vininkui“, gerokai sumažina gyvenimo kokybę. Tačiau 
daugelis žmonių vis dėlto neskuba gauti diagnozės ir 
tinkamo gydymo.

Antsvoris, prasidėjusi menopauzė, netinkamas krūvių 
paskirstymas fizinio aktyvumo metu taip pat yra tarp 
pagrindinių artrozės priežasčių.

Kinų medicinos diagnostikoje, artrozės priežasčių spe-
cialistai ieško inkstų meridiano energijos balanso pažei-
dimuose. Tiesą sakant, tai yra medžiagų apykaitos sut-
rikimas, taip pat limfinės, endokrininės sistemos prob-
lemos, bendro ir vietinio imuniteto sutrikimas. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Atgal į 19 praeitį!

Mūsų kelionė į Viskonsiną
Dar liepos mėnesį Facebook pasirodė štai toks skel-

bimas – kvietimas į kelionę: „Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo Parapija (Marquette park) ir „First Way Travel“ 
organizuoja vienos dienos išvyką rugpjūčio 5d., šešta-
dienį, į Waukesha County, WI. Aplankysime įdomų isto-
rinį „Old World Wisconsin“ muziejų ir pakeliui sustosi-
me į Lake Geneva miestelį. Vyksime autobusu su pato-
gumais. Išvykstame nuo Marquette park bažnyčios 8:00 
val. ryte ir grįžtame apie 7:00 val. vakare. Automobilius 
galėsite palikti stovėjimo aikštelėje. Norinčius vykti į 

kelionę prašome skambinti į parapijos raštinę 773-776-
4600 arba 773-860-7547 Audrai.“

Žmonės iš karto susidomėjo. Juk visi puikiai žinome, 
kokios puikios būna ekskursijos, kurias organizuoja mūsų 
mylima Audra. O ir vairuotojas Sigitas Kunickas, kurio 
vairavimo saugumu visi pasitiki, kurio įdomūs pasakoji-
mai sudomina keliautojus, puikiai jau visiems žinomas.

Po kunigo Gedimino kelionės palaiminimo maldos 

Audimo staklės iš arti Grožėjomės vokiečių liaudies muzi-
kos ir šokių kolektyvo pasirodymu

Kai kuriuose nameliuose vyksta edukaciniai užsiėmimai

Baker House, Lake Geneva

Muziejuje buvo galima iš arčiau susi-
pažinti su senaisiais amataisIšvykos dalyviai

Tęsinys – 20 psl.  



19

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

  Pradžia – 18 psl. 

Audra supažindino su kelionės maršrutu, tikslais, net-
gi patikrino mūsų žinias apie Viskonsino valstiją. Ji pa-
pasakojo, kad šis muziejus yra po atviru dangumi, ku-
rio plotas 600 akrų. Gražiai išdėstytas, daug medžių ir 
įvairių augalų, pievų. Muziejus yra netoli Eagle mieste-
lio Waukesha apygardoje Viskonsino valstijoje. Čia ga-
lima pamatyti kaip žmonės gyveno 19 amžiuje, kaip 
yra pagal skirtingas etnines grupes išdėstyti namai, 
kokios buvo tradicijos. Tai emigrantų, kurie atvyko iš 
Vokietijos ir Skandinavijos šalių kasdieninis to meto 
gyvenimas. Šiuo metu kai kuriose trobelėse vyksta ed-
ukacija. Demonstruojama kaip dažoma vilna, kaip ver-
piama, audžiama, kaip kalamas metalas ir t.t.

Po pasakojimo autobuse skambėjo lietuviškos dai-
nos, linksmi pasakojimai... Nepajutome kaip pasiekėme 

numatytą vietą. 
Taigi patekome į istorinį muziejų „Old World Wisconsin“. 

Jeigu patyrinėsite žemėlapį (planą), suprasite, ką mes 
aplankėme, ką pamatėme. Norint pamatyti viską, reiktų 
čia praleisti visą dieną. Paprastai  užtrunkama apie 5 val. 
Kadangi plotas užima 600 akrų, tai labai didelis pato-
gumas atviri autobusiukai, kurie vežioja nuo sodybos 
iki sodybos, o ten jau galima ir pėstute apeiti, apžiūrė-
ti kas ką domina. 

Muziejus padalintas į  dvi dalis: vienoje dalyje viskas 
iš vokiečių emigrantų gyvenimo, o kitoje – skandina-
vų šalių gyvenimas. Mums labai pasisekė, nes turėjo-
me galimybę pamatyti nuostabų vokiečių muzikos ir 
liaudies šokių kolektyvų pasirodymą. Turėjom galimy-
bę paragauti ir vietinės gamybos alaus. Taverna atidary-
ta tik pernai metais.

Grįžtant, pagal kelionės planą, užsukome į  Lake 

Geneva. Tai nuostabus miestelis prie gražaus ežero. Kas 
grožėjosi pastatais, gražiomis gatvėmis, kas susėdę ant 
ežero kranto mėgavosi ežero grožiu...

Grįžome namo praturtėję ne tik žiniomis apie emig-
rantų gyvenimą Viskonsine 19 amžiuje, bet ir praturtė-
ję bendravimu, maloniais įspūdžiais, dėmesiu vieni ki-
tiems. Dėkojame už gražią įdomią ekskursiją.       

Vairuotojas Sigitas pakvietė į kitą dviejų dienų ke-
lionę, kuri įvyks 11/28/23-11/29/23 dienomis. Tai išvy-
ka į Shipshewaną Indianoje. „Blue Gate“ teatre galėsi-
te pamatyti Daniel O’Donnell show. Vakarienė amišių 
restorane. Tuo laiku jau bus ir kalėdiniai papuošimai, 
šviesos... Nakvynė viešbutyje su baseinu, pusryčiai ir 
žinoma susipažinimas su amišių gyvenimu. Jeigu do-
mina, skambinkite Sigitui (773) 575-8399,  arba agen-
tei Charlotte 262-853-0484.

Irena Šalaviejienė  

Muzikinis pasirodymas muziejuje

Po milžinišką muziejaus teritoriją va-
žinėjome patogiais autobusiukais

Nusikėlėme į prabėgusio laiko kasdienybę Muziejaus žemėlapis-planas



21

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Graži tradicija

„Šaknys“: jaunimas tvarkė lietuviškas kapines
Sėkmingai baigėsi jau trečius metus JAV Lietuvių 

Bendruomenės kartu su JAV Lietuvių Jaunimo Sąjunga 
organizuojamas projektas ,,Šaknys”, kurio tikslas yra su-
burti jaunus JAV lietuvius ekspedicijai į seniausias lietu-
vių apgyvendintas vietoves Amerikoje ir įamžinti pirmų-
jų išeivių atminimą JAV. 

Šiais metais savaitę trukusio projekto metu Portlando 
lietuvio Viliaus Žalpio vadovaujama jaunuolių komanda 
tvarkė Pensilvanijos anglies regione gyvenusių lietuvių 
kapines ir kitą paveldą. Lietuvos ambasados JAV trečioji 
sekretorė Rytė Kukulskytė aplankė projekto ,,Šaknys” da-
lyvius, prisidėjo prie ekspedicijos veiklų bei aptarė orga-
nizatorių ateinančių metų planus. Komandos dalyviai taip 
pat aplankė XIX-XX a. amžių sandūroje Amerikos Vilniumi 
vadinto Shenandoah miestelio apylinkėse gyvenančius 
lietuvius ir išgirdo jų šeimų istorijas. 

Dėkojame visiems projekto dalyviams ir rėmėjams už 
pagalbą išsaugojant lietuvišką paveldą JAV!  

Nemažai kapinių yra sutvarkytos ir prižiūrimos. Kitų lietuviškų kapinių likimas liūdnesnis. Apleistus lie-
tuviškus kapus tvarkė projekto „Šaknys�“ dalyviai

Atminimo ženklas Amerikos Vilniumi va-
dintame Shenandoah miestelyje.

Kitų lietuviškų kapinių li-
kimas liūdnesnis. Apleistus 

lietuviškus kapus tvarkė 
projekto „Šaknys�“ dalyviai. Nemažai kapinių yra sutvarkytos ir prižiūrimos.

Projekto „Šaknys“ dalyviai su Pensilvanijos 
anglies regiono lietuviais.

Aušros Vartų kapinės

Savaitgalį Palangoje vykusiame pasaulio lietuvių ben-
druomenės ir pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos lyderių 
suvažiavime dalyviams perduotas užsienio reikalų minis-
tro sveikinimas ir padėka už ilgametį indėlį į Lietuvos lais-
vę, skelbiama URM pranešime. 

Rugpjūčio 3–6 d. Palangoje vyko Pasaulio lietuvių ben-
druomenės ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos lyderių 
suvažiavimas „Už lietuvybę, pilietiškumą ir solidarumą“. 
Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) 65-mečiui pami-
nėti skirtame suvažiavime dalyvavo per 60 diasporos or-
ganizacijų atstovų ir svečių iš 30 pasaulio šalių.

Suvažiavimo dalyviams perduotas užsienio reikalų mi-
nistro Gabrieliaus Landsbergio sveikinimas ir padėka už 
ilgametį PLB indėlį į Lietuvos laisvės bylą, lietuvybės puo-
selėjimą ir dabar teikiamą paramą Ukrainai.

„Šiandien didžiuojamės ir branginame laisvą, nepriklauso-
mą ir demokratinę Lietuvą, tačiau taip pat kaip niekada ge-
riau suprantame, kad laisvė nėra duotybė. Dėkoju Lietuvos 
diasporai ir Pasaulio lietuvių bendruomenei už įvairiapu-
sę pagalbą mūsų sesėms ir broliams ukrainiečiams ir pra-
šau tęsti paramą Ukrainos pergalei ir jos narystei Europos 
Sąjungoje ir Šiaurės Atlanto sutarties organizacijoje“, – sa-
koma ministro G. Landsbergio sveikinimo laiške.

Ministras taip pat pabrėžė diasporos įsitraukimo reikšmę 
siekiant įgyvendinti Lietuvai svarbius tikslus ir pakvietė vie-
nyti pastangas kuriant sėkmingą Lietuvos ateitį.

Viceministras Egidijus Meilūnas PLB suvažiavimo daly-
viams pristatė Aštuonioliktosios Vyriausybės darbus, sti-
prinusius valstybės ir diasporos ryšį, Lietuvos institucijų 

įsitraukimą į diasporos politikos įgyvendinimą, teisinį jo 
reglamentavimą ir skiriamą didesnį finansavimą.

Meilūnas pažymėjo, kad pagrindiniai diasporos politi-
kos įgyvendinimo prioritetai yra tolesnė lituanistinio švie-
timo plėtra, dėmesys diasporos jaunimui, pilietiškumo ug-
dymas, grįžimo į Lietuvą skatinimas ir reintegracijos sąly-
gų gerinimas.

Globalios Lietuvos departamento direktorė Lina 
Žukauskaitė pristatė referendumo dėl Konstitucijos 12 
straipsnio pakeitimo aktualijas ir pasirengimą balsavimo 
organizavimui, diasporos pilietiškumo skatinimo svarbą.

Pasaulio lietuvių bendruomenė buvo įsteigta 1958 me-
tais Niujorke Steigiamojo Seimo metu. 65 metus PLB vei-
kia vienydama pasaulyje pasklidusius lietuvius ir išlaiky-
dama lietuvybę užsienyje. PLB jubiliejaus proga rugpjū-
čio 3 d. Angelų kalvoje Trakų rajone buvo iškilmingai ati-
dengtas Pasaulio lietuvių angelas (aut. S. Lampickas), sim-
bolizuojantis pasaulio lietuvių vienybę.  

Užsienio reikalų ministras kreipėsi į pasaulio lietuvius

Ministras pabrėžė diasporos reikšmę 
įgyvendinant Lietuvai svarbius tikslus 



23

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Tęsinys – 26 psl.    Pradžia – 22 psl. 

Kas? Kur? Kada?

RUGPJŪČIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 18 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7: 00 v.v. 
Šios savaitės nemokamas filmas – „Klasės susiti-
kimas“. Bare galėsite įsigyti gėrimų ir užkandžių 
(tik grynaisiais). Vyks loterija paremti PLC. 
PLC pievelėje 14911 127th St.,  Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

ŽOLINĖS
2:00 v.p.p. Gyva muzika, dainos, įvairūs žaidimai 
suaugusiems ir vaikams su prizais. Pietums 
maistą galima atsinešti patiems ar įsigyti vietoje. 
Renginys nemokamas. daugiau info: 224-717-
1463 (Violeta) ir 847-644-2871 (Gintas) Shelter 
C, Half Day Lake County Forest Preserve 24255 
N. Highway 21 (Milwaukee Ave & Woodlands 
Pkwy), Vernon Hills, IL

RUGPJŪČIO 27 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ IR GEGUŽINĖ
10:00 v.r. Visais klausimais dėl šio renginio bei 
registracijos formų kreipkitės į PLC raštinę tele-
fonu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu ale-
knaite@lcenter.org.  PLC Pikniko aikštelė 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 6 D., TREČIADENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 
nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant 
tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite 
pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. 

Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA

10:30 v.r. Viena diena metuose pabūti visiems 
kartu. Jūsų laukia šv. Mišios po atviru dangumi, 
tarnysčių mugė, registracija į lietuviškas veiklas 
ir būrelius, bendrystė, meno projektas, vaišės, 
žaidimai. Organizacijas kviečiame užsisakyti 
stalą ir registruotis diana@lcenter.org arba matu-
laitismission@gmail.com
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠEIMŲ SPORTO ŠVENTĖ

1:00 v.p.p.  Komandos 2+2 (tėveliai ir vaikai iki 
14m) su savo pavadinimu (gali būti pavardė) ir 
apranga registruojasi: sportas@javlb.com arba 
žinute telefonu 407-952-3808. Registracijos 
mokestis komandai $30. Pavieniai asmenys 
kviečiami jėgas išbandyti individualiose rungtyse. 
Mažieji dalyviai iki 4 metų dalyvauja nemokamai. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 10-17 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDAI. ŠV. MIŠIOS.

11:00 v.r. Atlaidus veda kunigas Gintaras Jonikas. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

RUGSĖJO 23 D., SEKMADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS: TEISINGA 
LAIKYSENA JŪSŲ SVEIKATAI 

12:30 v.p.p. Kviečiame susipažinti su sveika laiky-
sena, Gokhale Metodu®, pagrįstu antropologinias 
tyrinėjimais ir Esther Gokhale knyga, ‘8 Steps to 
a Pain Free Back’ Amazon Best Seller. Pajuskite 
Pirmykštės Laikysenos™ terapeutinę naudą. In-
formacija ir registracija: tinyurl.com/2s3jnfnb 
PLC, F-102 Konferencijos kambarys 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439  

RUGPJŪČIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chi-
cago, IL 60629

RUGPJŪČIO 13 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimi-
mo bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia   7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS KATALIKIŠKOS PAMALDOS
2:00 v.p.p. Šv. Mišios skirtos Žolinei, Švč. Mergelės 
Marijos į dangų ėmimo šventei. Pašventinsime 
gėrybes, duoną, medų, vaistažoles, o kitą 
savaitę atnešime visiems pasivaišinti į pikniką 
(rugpjūčio 19 d.). Raginame atsinešti puokštelę 
pašventinimui Žolinių proga.  Santa Maria del 
Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir 
viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirau-
tis telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC 
kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

RUGPJŪČIO 16 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.
matulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



25

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Chicago Air and Water Show

Šeštadienį, rugpjūčio 19 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 20 d., 10:30 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_
info/chicago_air_and_watershow.html
Renginys nemokamas
Į Čikagą su trenksmu sugrįžta vienas iš 
pagrindinių rugpjūčio renginių – kas-
metinis oro ir vandens šou, kuris jau 61 
kartą pakvies lankytojus į North Avenue 
paplūdimį. Sutraukiantis du milijonus 
žmonių, šis nepamirštamas renginys yra 
pats didžiausias tokio tipo šou visoje 
šalyje. O smagiausia tai, kad įėjimas yra 
visiškai nemokamas! Lankytojų laukia 
įvairių karinio pilotažo grupių pasiro-
dymai: tai visų pamėgtos U.S. Air Force 

Thunderbirds, U.S. Army Parachute 
Team Golden Knights, U.S. Navy Blue 
Angels bei F-35 Heritage Flight.

Stan’s Donut Race
Šeštadienį, rugpjūčio 19 d., 7:00 v.r.
Soldier Field, 1410 S Museum Campus Dr, 
Chicago
donut5k.com/
Kaina: $40-$60 už 5K, $50-$70 už 10K, $20-
$30 už vaikų bėgimą
„Stan’s Donuts“ remia šias visai šei-
mai skirtas bėgimo varžybas, kuriose 
dalyviai stengsis ne tik įveikti bėgimo 
trasą, bet ir pakeliui skaniai kramsnoti 
gardėsius. Ties kiekvienos mylios ženklu 
jūsų laukia spurgų stotelės, tad ko gero 
jau būsite pilnai pasisotinę, kai kirsite fi-
nišo liniją ir galėsite atsiimti spurgos for-
mos medalį ir puodelį gaivinančios šal-
tos kavos. Varžybos vyks palei Lakefront 
Trail atkarpą netoli Soldier Field.

My House Music Festival
Šeštadienį, rugpjūčio 12 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 13 d., 1:00 v.p.p. 
Harrison Park, 1824 S Wood St, Chicago
myhousemusicfest.com/
Kaina: $25 single day, $60 weekend
Čikaga yra miestas, kuriame buvo sukur-
ta house muzika, o šis Pilzeno festivalis 
tęsia mūsų miesto talentingų didžėjų, 
puikių ritmų ir šokančioms minios tradi-
cijas. Šis dvi dienas trunkantis festivalis, 
kurį organizuoja Pilzene įsikūrusi vietinė 
organizacija „Tribú Presents“, renka pini-
gus vietos labdaros organizacijoms, o 
jums mainais duoda gausybę gyvos mu-
zikos, realiu laiku kuriamo meno, mais-
to ir gėrimų. Festivalio programoje rasi-
te daug vietinių prodiuserių ir didžėjų, 
įskaitant Derrick Carter, Karl Almaria, Bad 
Boy Bill, Gino Rockin Romo ir kt.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Bud Billiken Parade
Šeštadienį, rugpjūčio 12 d., 10:00 v.r. 
Martin Luther King Dr from 39th to 55th, 
3436 S Martin Luther King Dr, Chicago
budbillikenparade.org/
Renginys nemokamas
Jau 94 metus iš eilės jus kviečia di-
džiausias ir seniausias pasaulyje 
afroamerikiečių paradas, skirtas pa-
gerbti mūsų jaunimą prieš pat naujų 
mokslo metų pradžią. Šimtai tūkstan-
čių dalyvių rikiuosis gatvėse, kad pasi-
grožėtų spalvingomis platformomis, 
žygiuojančiais muzikiniais ansamb-
liais, šokėjais ir akrobatais. Šiais me-
tais festivalio didysis maršalas yra 
„Grammy“ apdovanotas poetas J. Ivy. 

Bulls Fest

Šeštadienį, rugpjūčio 19 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 20 d., 7:00 v.r. - 6:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, 
Chicago
www.nba.com/bulls/bullsfest
Renginys nemokamas
Antrus metus iš eilės sugrįžta „Bulls 
Fest“ su 3v3 krepšinio turnyru, mais-
to vagonėliais, dėjimo iš viršaus varžy-
bomis, gyva muzika, meno paroda ir 
daug kitų krepšinio tematikos pramogų 
United Center teritorijoje. Galėsite ste-
bėti 3v3 varžybas, kuriose dalyvaus jau-
nimo, paauglių, suaugusiųjų ir neįga-
liųjų vežimėlių komandos, visą dieną 
šeštadienį ir sekmadienį, o turėdami 

laisvo laiko, galėsite apsilankyti United 
Center pietiniame atriume, kur jūsų lau-
kia įtraukianti meno paroda „The Art of 
the Game“, su „The Bulls“ įkvėptais meno 
kūriniais, sukurta bendradarbiaujant su 
Logan Square galerija ir All Star Press 
Chicago. 

Japan Festival Chicago
Šeštadienį, rugpjūčio 19 d., 11:00 v.r.
Chicago Cultural Center, 78 E Washington 
St, Chicago, IL 60602
www.jccc-chi.org/en/japanfestival2023/
Renginys nemokamas
Pasinerkite į japonų kultūrą, virtu-
vę ir meną šiame nemokamame vie-
nos dienos festivalyje, vyksiančiame 
Čikagos kultūros centre. Jūsų laukia 
šokio pasirodymai, soba makaronų 
gaminimas, arbatos ceremonija, kos-
tiumų konkursas ir kitos pramogos. 
Pagrindiniai popietės pasirodymai 
bus Japonijos moterų muzikinio teat-
ro trupės „Takarazuka Revue“ alumnės  
ir japonų liaudies šokių grupė „Team 
Kawachi Ondo“ iš Los Andželo.  

http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/chicago_air_and_watershow.html
http://www.chicago.gov/city/en/depts/dca/supp_info/chicago_air_and_watershow.html
http://www.jccc-chi.org/en/japanfestival2023/


27

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Lemonto Maironio lituanistinės mokyklos
2023-24 mokslo metų REGISTRACIJA: 

PPo 2023 m. liepos 15d. į MLM laisvas vietas pri-
imami vaikai iš laukiančiųjų sąrašo. Norintys regis-

truotis gali kreiptis emailu registracija@maironis.org 

Sekantiems mokslo metams MLM  reikalingi: literatūros 
(penktadieninė pamaina), dainavimo ir šokių mokytojai; 
taip pat mokytojai „lietuviškai besimokančių“ klasėms, 
nuo pradinukų iki 6 kl., bei suaugusiųjų klasei (šie moky-

tojai turės laisvai kalbėti lietuviškai ir angliškai). Dėl darbo 
MLM kreiptis į direktorę Godą Misiūnienę emailu gmisiuni-

ene@maironis.org arba į pavaduotoją Astą Čuplinskienę 
telefonu 708-207-2210.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 11 D.

ŠEŠTADIENĮ,  
RUGPJŪČIO 12 D. 

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 13 D.

83°/69° F 82°/67° F 80°/67° F
14 m/h 19 m/h 10 m/h

Krituliai: 35 % Krituliai: 58 %Krituliai: 6 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMA

PROTARPINĖS 
AUDROS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMA

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
RUGPJŪČIO 14 D. – RUGPJŪČIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę bus aktualu pasirūpinti piniginiais, tur-

to, tiekimo, komerciniais reikalais. Būkite apdairūs, 
kad jūsų apie pirštą neapsuktų apsukrūs aferistai. 
Nieko gero ir tuo atveju, jei savo iniciatyva pulsite 
ne pagal savo galimybes išlaidauti, tenkinti savus ir 
kitų įnorius. Savaitės antroje pusėje aktyviau ben-
drausite. Tikriausiai labiau suartėsite su vaikais, ar-
timaisiais. Suvoksite, kad su šeimos nariais never-
ta pyktis dėl buitinių smulkmenų, skonių skirtumo. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje nelabai seksis taupyti pinigus 

ir įtikti artimiems žmonėms. Kuo labiau juos mylite, 
tuo skaudesnį išbandymą ar atstūmimą galite patir-
ti. Neskubėkite nieko kaltinti ir nepasiduokite am-
bicijoms, dirglumui. Jeigu vadovausitės jausmais ir 
emocijomis, galite prikrėsti kvailysčių. Užsiimkite 
mėgstama veikla, diskutuokite su bendraminčiais, 
pasidžiaukite gamta, vasaros malonumais. Savaitės 
pabaiga žada žavių susitikimų ir gali būti maloni.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę bus nelengva laikytis išankstinių planų. 

Staiga gali kilti kliūčių numatytai kelionei, arba trik-
džių, jei vedate ekskursijas, užsiimate logistika, rekla-
ma. Jus gali pasiekti neramios žinios, paskalos. Būtų 
gerai, kad labiau laikytumėtės sveikos mitybos bei 
higienos taisyklių, gerai pailsėtumėte. Artėjant 
savaitgaliui, pravartu pagaliau įvykdyti tą įsipa-
reigojimą, kurio terminas eina į pabaigą. Galbūt 
kils noras dailinti savo aplinką, gerinti santykius. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje veikiausiai laiką leisite žmo-

nių būryje, tad šiek tiek pasigesite komforto, as-
meninės erdvės. Galite atsidurti tokioje situacijo-
je, kurioje kainos ir pagundos neatitinka jūsų ga-
limybių. Nepasiduokite abejotinoms provokacijoms. 
Nepuoselėkite per didelių iliuzijų dėl naudos ar po-
puliarumo. Nuo trečiadienio pasijusite pavargę ir 
nebenorėsite aplinkui jokio šurmulio. Regis, savaitgalį 
jau galėsite mėgautis komfortu, šiltu bendravimu.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje turbūt nesiseks stabilizuoti 

santykių su kai kuriais žmonėmis, tvyros įtampa, 
nepasitikėjimas. Jeigu ką tik meilė liejosi per kraš-
tus, tai staiga ją gali pakeisti savanaudiškas manipu-
liavimas. Verčiau neužtrenkite durų, pro kurias gal-
būt dar norėsite įeiti. Nuo ketvirtadienio tapsite ko-
munikabilesni, linkę megzti pažintis, organizuoti su-
sitikimus su bičiuliais. Puiku, jei sugebėsite saikingai 
pasimėgauti meilės bei kitais gyvenimo malonumais. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę toli nuo namų, kelionėje ar svetimo-

je kultūroje jums gali kilti problemų. Svarbu laiky-
tis tos aplinkos, kurioje esate, įstatymų, gerbti kul-
tūrines normas. Siekite objektyvios informaci-
jos ir tobulėjimo. Platesnis akiratis ir geras infor-
muotumas garantuos didesnes galimybes ir gali 
apsaugoti nuo rimto paklydimo. Savaitės pabai-
ga bus gana šauni, jei praleisite ją su mielais šir-
džiai draugais, artimaisiais malonioje aplinkoje. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje gali būti aktualu kreiptis dėl pasko-

los, kredito, draudimo ar pan. Lengva įklimpti į sko-
las, jeigu nelabai adekvačiai vertinate savo finansines 
galimybes. Galite patirti, kaip sunku atsiimti pasko-
lintą daiktą, pinigus iš pažįstamų ar draugų. Nuo sa-
vaitės vidurio turbūt veršitės į renginius ir itin domė-
sitės tuo, kas vyksta toliau nuo jūsų kasdienybės. Galimi 
reikalai, susiję su kelionėmis. Savaitės pabaigoje si-
eksite būti dėmesio centre, džiugins pažintys, flirtas.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje tikėtini susidūrimai su emo-

ciškai nestabiliais asmenimis. Visgi bus liūdniau, jei 
staiga nebepavyks susikalbėti su antrąja puse ar ki-
tais šeimos nariais. Būtinas santūrumas, jei norite iš-
vengti nesusipratimų ar posūkio į santykių pabai-
gą. Tikėtinos nemažos išlaidos arba kaip tik nauda 
per sutuoktinį, verslo partnerį. Gali atakuoti kredito-
riai, antstoliai. Savaitės pabaigoje jūsų jau netrikdys 
jokie netikėtumai. Sužibėsite plačiu akiračiu, sąmoju.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jeigu laukiate žinių ar svečių iš užsienio, savaitės 

pradžioje galite gauti informacijos apie tam tikras 
kliūtis. Kelionėje taip pat gali kilti trikdžių. Galbūt 
nuvils programa, sąlygos ar numatytas susitikimas. 
Aklai nesikliaukite kitų žmonių patarimais bei pa-
tirtimis, susijusiomis su grožio ar sveikatos profilak-
tika. Svetimi receptai jums gali ne padėti, o pakenk-
ti. Regis, prieš savaitgalį kils ūpas pakeliauti, atnau-
jinti hobį, buvusią draugystę ar meilės romaną.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę netikėtų rūpesčių gali sukelti vaikai, 

mylimas žmogus. Kitus žmones gali stebinti jūsų 
elgesys su vaikais, ne visiškai adekvatus jų poreikių 
vertinimas. Labiau saugokite savo atžalas nuo pa-
vojų. Rimčiau dirbkite pavestus darbus, laikykitės 
saugos reikalavimų. Raskite laiko ir sveikatai, grožiui 
naudingoms procedūroms bei vasaros pramo-
goms. Savaitgalį savo dosnumu, jausmingumu jus 
gali nustebinti žmogus, kuriam esate neabejingas. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pradžioje jums gali tekti aiškintis 

turtinius interesus arba išbandymų neišvengsite 
meilės srityje. Regis, emocijas audrins neprogno-
zuojamas jums svarbaus asmens elgesys. Galimi 
netikėti praradimai ir atradimai. Galite gauti at-
sakymą ar rezultatą, jei mėginate apginti reikalą, 
susijusį su nuosavybe, draudimu, paveldėjimu 
ar pan. Artėjant savaitgaliui, jau galvosite apie 
smagesnius dalykus. Padvelks žavia romantika.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje bus daug judėjimo, kontaktų, 

susidomėjimo neįprastais dalykais. Ne visos naujo-
vės pasiteisins, todėl gerai pasverkite, ar tikrai no-
rite keisti įvaizdį, eksperimentuoti su abejotinomis 
priemonėmis, procedūromis. Jus gali kviesti į dar-
bo pokalbį ar kokį nors teminį interviu. Savaitės 
pabaigoje mielai laiką leisite namuose ar sodybo-
je. Galimas ir šaunus renginys, pasimatymas, sma-
gi pramoga. Atsargiai elkitės prie vandens telkinių.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 30 (1341) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.31 (1342)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Konkursas vyks: 2023 m. spalio 7 d.
Konkurso taisyklės:
- konkursas vyks nuotoliniu būdu „Zoom“ 
platformoje.
- dalyvauti kviečiami 7–19 m. (1–12 kl.) moks-
leiviai, besimokantys lituanistinėse mokyklo-
se, užsienio baltistikos ir lituanistikos centruose 
arba dalyvaujantys užsienio lietuvių bendruo-
menių veikloje;
- dalyvių skaičius ribotas. Iš vienos įstaigos gali 
dalyvauti ne daugiau kaip 5 moksleiviai;
- konkursas skirtas 2023 m. rašytojams jubi-
liatams atminti, todėl skaitovas turi paruošti 
du kūrinius: vieną – iš šių metų jubiliatų kūry-
bos (J. Baltrušaičio, V. Mykolaičio-Putino, K. 
Binkio, K. Barėno, A. Matučio, B. Pūkelevičiūtės, 
J. Degutytės, M. Vainilaičio, H. A. Čigriejaus, 
B. Vilimaitės, A. Mikutos, V. Palčinskaitės, 
V. Jasukaitytės, S. Gedos, S. T. Kondroto, D. 
Kajoko), antrą – kito autoriaus arba savos 
kūrybos;
- vieno skaitovo pasirodymui skiriama iki 6 min.;
- registracija į konkursą vyksta iki rugsėjo 25 d. 
užpildant šią formą: https://rb.gy/5q9qw
- registruodamasis į konkursą, skaitovas sutin-
ka, kad, jam tapus laureatu, registracijos formo-
je nurodyti asmens duomenys (vardas, pavar-
dė, mokykla, klasė, ruošusio mokytojo vardas 

ir pavardė) būtų paskelbti internetinėje sve-
tainėje https://maironiomuziejus.lt/ ir soc. me-
dijose informacijos apie konkursą sklaidos tiks-
lais. Konkursas bus įrašomas, dalyviui tapus 
laureatu ir gavus jo tėvų ar globėjų sutikimą 
raštu, laureato pasirodymas bus viešinamas 

Muziejaus informacinėse sistemose.
Daugiau informacijos: https://rb.gy/hmwmt
Jei kyla klausimų ar nepavyksta užsiregis-
truoti, nedvejodami susisiekite tel. nr. +370 
618 26887 arba el. paštu vrs@maironiomu-
ziejus.lt

PIRMĄ KARTĄ! Maironio lietuvių literatūros muziejus organizuoja užsienio 
lietuvių moksleivių skaitovų konkursą!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Mokytoja klausia mokinių:
– Kuo norėtumėte buti užaugę?
– Aš noriu būti idiotas, – šaukia Petriukas, net 
griūdamas iš suolo. 
– Idiotas?! Kodėl?
– Kai išeinam su tėčiu į miestą, jis visada sako: 
„Žiūrėk, kokį namą turi tas idiotas. Žiūrėk, kokį 
automobilį turi tas idiotas. Tam idiotui viskas 
sekasi!“

**
Žmogus nutarė vesti. Kadangi norėjo idealios 
žmonos, nutarė pasinaudoti kompiuteriu, į kurį 
įvedė tokius duomenis: „Nuotaka turi būti mažo 
ūgio, gerai mokėti plaukti, būti santūri ir apsieiti be 
dovanų.“
Kompiuteris davė atsakymą: „Pingvino patelė“.

**
Naujasis lietuvis pagavo auksinę žuvelę:
– Paleisiu tave, jei išpildysi du mano norus.
– Gerai, sakyk.
– Pirma, noriu, kad visi manęs bijotų!
– Gerai, – tarė žuvelė ir padarė naująjį lietuvį pačiu 
stipriausiu.
– Antra: noriu, kad aš nieko nebijočiau!
– Gerai, – ir padarė pačiu kvailiausiu.

**
Kažkokia kompanija paskambino į kompiuterių 
aptarnavimo firmą dėl kilusių problemų su technika. 
Nusiuntė ten specialistą. Po kiek laiko tas grįžta, 
visas perbalęs ir drebantis:
– Žinot, nueinu aš į tą firmą, o jų kompiuteris 
pakibęs! 
– Na ir kas, kad pakibęs? 
– Pakibęs ore, pusantro metro aukštyje...

**
Kažkur 1990-aisiais metais „Nintendo“ kompanijos 
vadovas Kristianas Wilsonas teigė:
– Kvaila manyti, kad kompiuteriniai žaidimai galėtų 
daryti įtaką vaikams. Jei žaidimas „Pacman“ darytų 
jiems kokią nors įtaką, jaunimėlis lakstytų po tamsias 
sales, rytų stebuklingas tabletes, šokinėdamas pagal 
buką ir monotonišką elektroninę muziką!

**
Teisme:
- Sakykite, kada kaltinamasis pavadino jus 
raganosiu?
- Pernai.
- O kodėl į teismą kreipėtės tik dabar?
- Todėl, kad tik prieš dvi dienas sužinojau, kaip 
atrodo raganosis!

**
Kalbasi fizikas su matematiku. Fizikas klausia 
matematiko:
– Garvežio ratai apvalūs, bet kai jie rieda, vis tiek 
bilda. Kodėl?
– Labai paprasta, fizike... Apskritimo ploto formulė – 
Pi x R kvadratu. Būtent tas kvadratas ir bilda.

**
Turkmėnijos prezidentas Sapurmuradas Nijazovas 
savo knygoje „Ruhnama“ teigia, kad turkmėnai 
išrado raštą, ratą, metalų gavybą. Iš tikrųjų, to niekas 
neneigia. Keista tik tai, kad kitos tautos tuo metu 
jau išradinėjo kompiuterius ir skraidė į Mėnulį...

**
Pasaulyje kilus visuotiniam badui, visi po truputį 
išmirs, tačiau ilgiausiai išgyvens programuotojai. 
Jie ilgus mėnesius sočiai maitinsis trupiniais iš 
klaviatūros. 

**
Kompiuteris leidžia išspręsti visas problemas, kurių 
nebuvo iki jo atsiradimo.

**
Sugrįžta piktas vyras namo ir priekaištauja žmonai:
– Tai vis tu kalta, pasiunti mane į tėvų susirinkimą 
ir nepasakai kokioje mokykloje mokosi mūsų 
vaikas!

**
Aš nebėgioju rytais, nes bijau, kad kava išsilaistys iš 
puoduko.
**Gydytojo kabinete:
– Na, kaip, ar padėjo jums nauji vaistai nuo 
užmaršumo?
– Žinoma, padėjo! O kas jūs toks, kad klausiate?

**
Paskambina žmogelis:
– Laba diena, aš noriu užsirašyt į programuotojų 
kursus.
– O jūs kokia kalba norėtumėt programuoti?
– Lietuvių.

**
Atsidaro durys ir įbėga vaikinas:
– Sveikas, tėte, štai aš ir grįžau.
Tėvas sėdi prie kompiuterio ir nepasukdamas galvos 
klausia:
– Ir kur buvai?
– Tai juk kariuomenėj metus ištarnavau!
– Kai eini iš namų, reikia pasakyti, kur!

**
Turguje:
– Kodėl visi jūsų pomidorai žali?
– Tai imkite agurkų, jie geltoni!

**



31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Penktadienį, rugpjūčio 18 d., PLC priekinė pievelė
7:00 v.v., kinas rodomas saulei nusileidus

Bare galėsite įsigyti gėrimų ir užkandžių (atsiskaity-
mas tik grynaisiais). Vyks loterija paremti PLC.

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



33

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).

 Prasidėjus vasarai Etninės kultūros globos tary-
bos iniciatyva parengtas šių metų etnokultūrinių 
vasaros stovyklų sąrašas. Į jį įtrauktos vaikams, jau-
nimui arba suaugusiesiems skirtos stovyklos, ku-
riose skambės liaudies dainos, bus šokami tradi-
ciniai šokiai, bus galimybė mokytis amatų ar gilin-
tis į kitas liaudies žinijos sritis. Etnokultūrinių sto-
vyklų sąrašą, kuriame pateikiama visa svarbiausia 
su stovyklomis susijusi informacija, rasite Etninės 
kultūros globos tarybos svetainėje. 

Etnokultūrinės vasaros stovyklos: https://
ekgt.lt/veiklos-sritys/etnokulturinis-ugdymas/
etnokulturines-vasaros-stovyklos/

 Etninės kultūros globos taryba taip pat dalijasi 
šią vasarą Lietuvoje vyksiančių etnokultūrinių ren-
ginių gidu. Tai svarbiausi šią vasarą vyksiantys et-
ninės kultūros festivaliai, konkursai, kalendorinių 
švenčių susibūrimai. Gide rasite informaciją, kur ir 
kada šie renginiai vyks, nuorodas į renginių virtu-
alias svetaines, kur skelbiama platesnė informacija.

Etnokultūrinių renginių gidas: https://ekgt.lt/
Veiklos-sritys/Gidai/Vasara/ 

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis el. 
paštu info@ekgt.lt arba į Etninės kultūros globos 
tarybos Facebook paskyrą.

URM Globalios Lietuvos departamentas

AKTUALI ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBOS INFORMACIJA APIE 
VASAROS ETNOKULTŪRINIUS RENGINIUS IR STOVYKLAS LIETUVOJE



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Labor Day Weekend. 
Niagaros kriokliai (iš Amerikos pusės). Rugsėjo 3-4 dienomis. $399

Šiaurės Mičiganas. 
Rugpjūčio 26 (27) - 29 (30) dienomis.  Nuo $599

Niujorkas. Labor Day Weekend. 
Rugsėjo 1-4 dienomis. Nuo $699

Koloradas. 
Rugsėjo 9-18 dienomis. Nuo $1680 + lėktuvo bilietai. Į kainą 
įskaičiuota maitinimas, visos vietinės ekskursijos, baseinas. 

Stebuklų ežeras, Florida. 
Spalio 10-20 dienomis. Nuo $1200 + lėktuvo bilietai.

Las Vegasas ir 3 kanjonai. Lapkričio 12-16 dienomis. 
Nuo $999   (į kainą įskaičiuotas skrydis)

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra



37

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040...

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 
630-209-3124...

AEC Parcel Service Inc 
reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir 
dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - 
privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompani-
jai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai 
reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambin-
kite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris ieško darbo. Lega-
lūs dokumentai, vairuoja. 
Tel. nr. 708-692-9120

Moteris galėtų pakeisti jus 
vyresnio amžiaus žmonių 
priežiūros darbe bet kurią 
savaitės dieną ar išleisti 
atostogų. Skambinti 773-
737-4793.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Parduodamas rašomasis 
stalas 847-529-8986.

NUOMANUOMA

Išnuomoju kambarį nuo-
savame name vyrui be 
žalingų įpročių. Atskiras 
įėjimas, visi patogumai. 
Oak Lawn. Tel. 630-670-
8336.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes kom-
plese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame 

aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Nau-
jos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių sutvarkytas 
condo Palos Height, IL 
prie Katherine ežero. 1 
aukštas su balkonu. Yra 
garažas. $295,000. Tel. 
219-384-0030 (Dovilė)

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtu-
ve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine tech-
nika, murinis zidinys, mis-
kingas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

34
2]

 0
8.

11
.2

02
3 

– 
08

.1
7.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu 
rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas prima-
te aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 

konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pir-
mame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papil-
domu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kon-
dicionierius, sildomas 
2 masinu garazas. Ver-
tas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zve-
joti, plaukioti kanojomis, 
golfo laukai, vaiku zaidimo 
aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, lamina-
to grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-

nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-

duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamu-
ju, 2/1 vonios townhou-
se. Pilnai suremontuotas, 
naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buiti-
ne technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su 
baru ir vonia. Near asso-
ciacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujin-
tos vonios. Viskas naujai 
suremontuota: naiju lan-
gai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susis-
iekimas. Kaina $245,000, 
skambinti Kestui 847-401-

708-724-4000 773-254-1960 Email: notarubiuras@yahoo.com

NOTARŲ BIURAS
 ĮGALIOJIMAI, DOKUMENTŲ 
LEGALIZAVIMAS (APOSTILĖ), VEDYBINIAI 
KONTRAKTAI, TESTAMENTAI, PAVELDĖJIMAI, 
SUTARTYS
 SKYRYBOS
 VISŲ TIPŲ IMIGRACINIŲ FORMŲ PILDYMAS
VISŲ RŪŠIŲ ĮMONIŲ STEIGIMAS, MOKESČIŲ 
MOKĖTOJO ID (TAX ID)
 INFORMACIJA APIE FEDERALINĘ PARAMĄ 
STUDENTAMS IR MAŽAS PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS
 DOKUMENTŲ VERTIMAI, PRAŠYMŲ, LAIŠKŲ, REKOMENDACIJŲ, RESUME RAŠYMAS IR KT.
 VERTIMAI IMIGRACINIO POKALBIO METU, TEISMUOSE IR KITOSE ĮSTAIGOSE
 PARUOŠIAME LIETUVIŠKUS DIPLOMUS/LICENCIJAS ĮVERTINIMUI JAV

(773)615-6685



39

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHIC-
GAOLAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Par-
duodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asocia-
ciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Regi-
nai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, 
, irentas basement, 2 
masinu garazas, didziulis 
kiemas, “Pelle” langai ir 
durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-

jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 
3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, graniti-
niai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su 
patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 
1 vonia, 2 parking vie-
tos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: 
Erdvus 3 miegamuju, 2/1 
onios townhouse, 2 masi-
nu garazas, nauja sildymo 
ir saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. 
Kaina $255,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Par-
duodamas erdvus “ split 
level” namas, 3 miega-
mieji, 2/1 vonios, zidinys, 
erdvus uztvertas kiemas, 
2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos lami-
nato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS bui-
tine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

$449
10 Lbs.

3/$5Pints

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

2/$1For

3/$2For

2/$150
8 Oz.

4/$5

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

99¢
Lb.

Fage
Total
Yogurt

2/$5500 Gr.

Jumbo
Cantaloupes

Sweet
Mangos

$699
Lb.

3/$2For

Idaho
Potatoes

Ripe
Avocados

Seedless

Cucumbers

Whole
Leg of 
Lamb

Hot or MIld
Italian
Sausage

150 Gr.

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Sale Dates: August 9th Thru August 15th, 2023Sale Dates: August 9th Thru August 15th, 2023

Sweet
Blueberries

Each

$199

500 Gr.

$299 Cisowianka
Carbonated
Water

NaturaLemon
Lemon
Juice

$189
32 Oz.

Dutch
Farms

Whole
Milk

BelGioioso
Fresh
Mozzarella
Cheese

Zimi
Thin #4

Fillo Dough

$329
16 Oz.

Extra Large

Green 
Peppers

16 Oz.
$699

1 ltr

$349 $849
6x

1.5 Ltr

$449
Gallon

LIMIT 2 
PLEASE

Pudliszki

Pasta
Sauce

Czaniecki

Pasta

Amita
Motion
Juice

Sara Lee
Honey
Roasted
Turkey
Breast

$699
Lb.

Marinated
Chicken
Shish-
Kabobs for4/$7 Lb.

$349

Bravo
Coffee

Bakoma
Mikus
Dessert

$319 $499
16 Oz.

Domestic
Feta 
Cheese

$399
Lb.

4x
60 Gr.

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

